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Aizputes novada domes izdevums

Aizpute / Aizputes, Cīravas, Kalvenes, 
Kazdangas un Lažas pagasts

Aizputniece Kate Katrīna Lietavniece – 
divkārtēja Latvijas čempione

Divas dienas Dobeles šautuvē ri-
sinājās 2020.gada Ziemas čempio-
nāts ložu šaušanā ar mazkalibra iero-

20. februārī Grobiņas Mūzikas un 
mākslas skolā notika Liepājas rajona 
"Sporta skolas laureāts 2019", kurā 
tika apbalvoti 6 labākie sportisti katrā 
individuālajā sporta veidā un 1 labākā 
komanda katrā sporta veidā, ņemot 
vērā iegūtās vietas Latvijas Jaunatnes 
čempionātos.

No Aizputes novada tika apbalvoti-
Vieglatlētikā: Artūrs Niklāvs Medveds 
(trenere Maija Pūpola)- Latvijas U23 
čempionāts 5000m skrējienā 1.vie-
ta; Latvijas U23 čempionāts 3000m 
skrējienā 1.vieta; Latvijas U23 čempio-
nāts 3000m kavēkļu skrējienā 1.vieta; 
Latvijas čempionāts telpās pieauguša-
jiem 3000m skrējienā 3.vieta.

Dainis Zombergs izteica pateicību 
Jānim Oskaram Šalmam: “Lai gan savas 

aktīvās trenera gaitas Jānis ir beidzis, 
tomēr ikdienas darbā savu padomu 
dod gan treneriem, gan audzēkņiem.”

Ložu šaušanā: Kate Katrīna Lietavniece 
(treneris Rihards Frīdenbergs)- Latvijas 
čempionātā pieaugušo konkurencē 
disciplīnā ar mazkalibra šauteni izcīnī-
ta 1.vieta; Latvijas čempionātā vidējā 
grupā disciplīnā ar pneimatisko ieroci 
2.vieta; Anna Stieģele (trenere Laila 
Kalniņa)- Latvijas čempionātā vidējā 
grupā disciplīnā 3x20 - 1.vieta, discip-
līnā ar pneimatisko šauteni - 1.vieta; 
Latvijas Ziemas čempionātā ložu šau-
šanā disciplīnā 3x20 – 3.vieta; Latvijas 
čempionātavecākā grupā disciplīnā ar 
pneimatisko šauteni – 2.vieta; discip-
līnā - 3X20 – 3.vieta; Jānis Lasmanis 
(trenere Laila Kalniņa)- Latvijas čem-

pionātā vidējā grupā disciplīnā 3x20 
- 1.vieta, disciplīnā ar pneimatisko 
šauteni – 2.vieta; Latvijas Jaunatnes 
čempionātā disciplīnā - 3x20 – 1.vie-
ta; Latvijas čempionāta vecākā gru-
pā ar pneimatisko šauteni – 2.vieta; 
disciplīnā - 3X20 – 3.vieta; Latvijas 
čempionāts pieaugušo konkuren-
cē disciplīnā - 3x20-2.vieta; Latvijas 
Ziemas čempionātā disciplīnā - 3X20 
– 3.vieta; Helēna Rozenberga (trene-
re Laila Kalniņa) - Latvijas Republikas 
2019.gada kausa izcīņa šaušanā ar 
pneimatiskajiem ieročiem - 1.vieta;  
Latvijas komandu čempionātā 2.vie-
ta; Latvijas Ziemas čempionātā dis-
ciplīnā ar mazkalibra šauteni 2.vieta 
un  disciplīnā 3X20 – 3.vieta; Latvijas 
Jaunatnes čempionātā ar pneimatis-
ko šauteni – 2.vieta;  Latvijas čempio-
nātā ar pneimatisko šauteni – 2.vie-
ta; Lenija Feldmane (treneris Rihards 
Frīdenbergs)- Latvijas čempionāta 
vidējā grupā disciplīnā 3X20 - 2.vie-
ta; Sanita Santa Cīrule (trenere Laila 
Kalniņa) - Latvijas čempionāta vecā-
kā grupā disciplīnā -3X20 - 1.vieta; 
Latvijas Jaunatnes čempionāts ar pne-
imatisko šauteni – 2.vieta;

Volejbols. Apvienotā komandā ar 
Kuldīgas novada sporta skolas volej-
bolistiem Latvijas kausa izcīņā volej-
bolā U-17 vecuma grupā jauniešiem 
iegūta 1.vieta. 

Komandas sastāvā no Liepājas ra-
jona Sporta skolas (treneri Indulis 
Laškovs, Gints Stiere) spēlēja Marsels 
Mārcis Jonass, Gustavs Jānis Gleizups, 
Toms Bucenieks. (Info: Lita Leja, 
Liepājas rajona sporta skola)

Godināti Aizputes sporta laureāti

čiem, kur par Latvijas čempioni kļuva 
talantīgā aizputniece Kate Katrīna 
Lietavniece. 

Kate ir 8.klases skolniece un ar ložu 
šaušanu nodarbojas 5 gadus. "2.klasē 
gāju uz dažādiem pulciņiem, bet nekur 
nepatika. Kad visbeidzot nokļuvu šau-
tuvē, uzreiz sapratu, ka man ļoti patīk," 
atceras čempione. "Varētu daļēji teikt, 
ka mazliet talantu esmu mantojusi no 
tēta un vectēva, kuri ir mednieki, bet, 
jāatzīst, ka sasniegumi ir arī cītīga dar-
ba rezultāts, jo treniņi ir 4 līdz 5 reizes 
nedēļā." Citiem hobijiem laika neatlie-
kot, jo treniņi aizņem visu brīvo laiku. 
Pirmā uzvara bijusi jau pēc divu mēne-
šu šaušanas. 

"Brīdī, kad izšauj – visi mazie sīkumi 
saliekas kopā. Vairāk jākoncentrējas 
tikai uz sevi, mērķi un šauteni. Šiem 
visiem elementiem jābūt vienā veselu-

mā. Nedrīkst dzirdēt, kas notiek apkārt. 
Sīkumi – ieelpa, izelpa, sīkas kustības 
- tas viss ļoti maina rezultātu," Kate 
stāsta par panākumu atslēgu. "Šie 
neskaitāmie treniņi palīdz arī dzīvei - 
tie mani izmācījuši kļūt pacietīgākai. 
Varu labāk fokusēties uz konkrētām 
lietām, esmu kļuvusi uzmanīgāka, cī-
tīgāk klausos, ko stāsta." Kate Katrīna 
uzskata, kas viņas panākumi ir arī liels 
treneru nopelns, kā arī ļoti palīdz ģime-
ne, it īpaši tētis. "No klases mēs četras 
meitenes ejam šaušanā un ikreiz cita 
citu uzmundrinām, un dodam pado-
mus sacensību laikā." Pašlaik ir iespēja 
tikt uz Eiropas čempionātu junioriem 
Vācijā, un tagad tiek veidota atlase, kas 
brauks no Aizputes . "Tuvākās sacen-
sības būs Haapsalā, kur ļoti gribu da-
būt kādu vietu." Novēlam veiksmi!

(Turpinājums 12.lpp.)
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Aizputes novada pašvaldība rīko mutisku nomas tiesību izsoli bez apbūves 
tiesībām zemes gabala daļai 1 ha platībā nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6472 004 0162.

Izsole notiks 2020.gada 13.martā plkst.9.30 Aizputes novada domē Atmodas ielā 
22, Aizputē, Aizputes novadā. 

Nomas  objekts sastāv no 1 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kuras lie-
tošanas veids – ganības. Izsoles gada nomas 
maksas sākuma cena 40 EUR (neieskaitot 
PVN), izsoles solis 10 EUR.

Dalībnieku reģistrācija līdz 2020.gada 
12.martam plkst.15.00, iesniedzot brīvas for-
mas rakstisku pieteikumu Valsts un pašval-
dību vienotajā klientu apkalpošanas centrā  
Atmodas ielā 22, Aizputē vai nosūtot elektro-
nisku dokumentu uz dome@aizpute.lv.

Izsoles noteikumi un informācija pieejama 
Aizputes novada domē un aizputesnovads.lv.

Izsoles

Aizputes novada pašvaldība rīko mutisku nomas tiesību izsoli bez apbūves tie-
sībām nekustamā īpašuma “Brūveru dīķi”, Cīravas pag., Aizputes nov., kadastra 
Nr.64480030151, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64480030151.

Izsole notiks 2020.gada 13.martā plkst.9.45 Aizputes novada domē Atmodas 
ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā. 

Nomas  objekts sastāv no zemes vienības 28,7 ha platībā, tajā skaitā 21,1 ha 
zeme zem zivju dīķiem. Izmantošanas veids – lauksaimniecība un dīķsaimniecība. 
Izsoles gada nomas maksas sākuma cena 1240,4 EUR; Solis 10 EUR.

Dalībnieku reģistrācija līdz 2020.gada 
12.martam plkst.15.00, iesniedzot brī-
vas formas rakstisku pieteikumu Valsts 
un pašvaldību vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā  Atmodas ielā 22, Aizputē 
vai nosūtot elektronisku dokumentu uz 
dome@aizpute.lv.

Izsoles noteikumi un informāci-
ja pieejama Aizputes novada domē un 
aizputesnovads.lv.

Aizputes novada pašvaldība rīko mutisku nomas tiesību izsoli bez apbūves 
tiesībām zemes gabala daļai 2 ha platībā nekustamā īpašuma “Mežstrauti”, 
Lažas pag., kadastra Nr.6472 004 0055, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
6472 004 0055.

Izsole notiks 2020.gada 13.martā plkst.10.00 Aizputes novada domē Atmodas 
ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā. 

Nomas  objekts sastāv no 2 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kuras lie-
tošanas veids – tīrumi. Pārējā zemes gabalā atrodas arī nenoskaidrotas piederības 
ēkas, kas nav izsoles objekts. Māju stāvoklis un ceļa vieta nedrīkst tikt pasliktinā-
ta. Izsoles gada nomas maksas sākuma cena 100 EUR (neieskaitot PVN), izsoles 
solis 10 EUR.

Dalībnieku reģistrācija līdz 2020.gada 
12.martam plkst.15.00, iesniedzot brīvas 
formas rakstisku pieteikumu Valsts un paš-
valdību vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā  Atmodas ielā 22, Aizputē vai nosūtot 
elektronisku dokumentu uz dome@aizpute.
lv.

Izsoles noteikumi un informācija pieejama 
Aizputes novada domē un aizputesnovads.lv.

Aizputes novada pašvaldība rīko mutisku nomas tiesību izsoli bez apbūves 
tiesībām nekustamā īpašuma “Gaiti”, Kazdangas pag., Aizputes nov., kadastra 
Nr.64680130057, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64680130057.

Izsole notiks 2020.gada 13.martā plkst.10.15 Aizputes novada domē Atmodas 
ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā. 

Nomas  objekts sastāv no zemes vienības 12,6 ha platībā, tajā skaitā krūmāji 
(6,3 ha), purvi (4,2 ha), zem ūdens (2,1 ha), izmantošanas veids – lauksaimniecī-
bas zeme, dīķsaimniecība. Izsoles gada nomas maksas sākuma cena 55,45 EUR; 
izsoles solis 10 EUR.

Dalībnieku reģistrācija līdz 2020.gada 
12.martam plkst.15.00, iesniedzot brīvas for-
mas rakstisku pieteikumu Valsts un pašval-
dību vienotajā klientu apkalpošanas centrā  
Atmodas ielā 22, Aizputē vai nosūtot elek-
tronisku dokumentu uz dome@aizpute.lv.

Izsoles noteikumi un informācija pieejama 
Aizputes novada domē un aizputesnovads.lv.

Nolēma atsavināt izsolē ar augšupejo-
šu soli nekustamo īpašumu “Tebrenieki” 
Lažas pagastā, Aizputes novadā, ar kadastra 
Nr. 64720040173, īpašums sastāv no zemes 
gabala 6.47 ha platībā, uz zemes gabala atrodas 
dzīvojamā ēka un trīs palīgceltnes. pastiprināja 
īpašuma pārdošanas sākuma cenu 60 000 EUR.

Domes sēde 26.februārī
Lēma par nekustamo īpašumu jautājumiem 

un dzīvokļu jautājumiem. 

Nolēma izveidot ar 2020.gada 1.augustu 
Aizputes novada domes iestādē Aizputes vi-
dusskola (09.219), amata vietu "Skolotāja pa-
līgs" (2,0 amata likmes).

Noteica pirmsskolas izglītības iestāžu darba 
laiku vasaras periodā: Aizputes pirmsskolas iz-
glītības iestādi „Pasaciņa” slēgt no 2020.gada 
1.jūlija līdz 31.jūlijam; Kazdangas pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādi „Ezītis” slēgt no 
2020.gada 1.jūlija līdz 14.augustam; Cīravas 
pirmsskolas izglītības iestādi „Pīlādzītis” slēgt 
no 2020.gada 6.jūlija līdz 31.jūlijam.

Noteica ar 2020.gada 1.janvāri pašvaldību 
savstarpējos norēķinos pielietojamo viena au-
dzēkņa izmaksas mēnesī saskaņā ar šī lēmu-
ma pielikumu.

Nolēma segt SIA „Aizputes Nami” Aizputes 
novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzī-
vokļu apsaimniekošanas maksas par summu 
153,75 EUR 5 dzīvokļiem.

Piešķīra SIA „Aizputes Nami” dotāciju 
260,07 EUR apmērā, lai segtu pašvaldībai pie-
derošu dzīvokļu bijušo īrnieka parādus divām 
personām. 

Palielināja SIA „Aizputes Komunālais uz-
ņēmums” pamatkapitālu par 83000 EUR  un 
apstiprināja Sabiedrības pamatkapitāla palie-
lināšanas noteikumus.

Noteica Cīravas kultūras nama pasāku-
ma bērnu vokālistu konkursam “Cīravas 
Cālis 2020”, kurš notiks 2020.gada 20.martā 
Cīravas kultūras namā, dalības maksu solis-
tiem 3 EUR.

Apstiprināja nolikumu par finansiāla atbal-
sta piešķiršanu Aizputes novada nevalstis-
ko organizāciju un nodibinājumu projektiem 
2020.gadā.

Nolēma piešķirt līdzfinansējumu 1350 EUR 
projekta „Ideju mājas mūzikas un mediju stu-
diju materiāltehniskās bāzes papildināšanas” 
realizēšanai.

Nolēma piedalīties biedrības „Liepājas ra-
jona partnerība” izsludinātā atklātā konkur-
sa projektu iesniegumu pieņemšanas 7.kārtā 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” ietvaros, iesniedzot un 
atbalstot projekta pieteikumus atklātajā pro-
jektu konkursā ar sekojošiem projektu pietei-
kumiem: 1)„Aizputes novada bibliotēku ma-
teriāli tehniskā aprīkojuma pilnveidošana”. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastā-
da 20000 EUR. Projektam nodrošināt priekšfi-
nansējumu un līdzfinansējumu 15% no paš-
valdības budžeta līdzekļiem; 2)„Infrastruktūras 
papildināšana bērnu un jauniešu attīstībai 
Aizputes novadā”. Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas sastāda 20000 EUR. Nolēma 
projektam nodrošināt priekšfinansējumu un 
līdzfinansējumu 15% no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Nolēma VSIA “Latvijas vides un meteo-
roloģijas centram” bezatlīdzības lietošanā 
pašvaldības piekritīgā nekustamā īpašu-
ma “Rokaižu palīgsaimniecība”, Kazdangas 

Ārkārtas domes sēde 
19.februārī

pagastā, Aizpute novadā, zemes vienības 
64680020126 daļas 410 m2 platībā monito-
ringu staciju ar 3 urbumiem izveidei.

Piešķīra 2020.gadā pašvaldības līdzfinan-
sējumu no pamatbudžeta vispārējiem ieņē-
mumiem: Aizputes novada Vienotā valsts un 
pašvaldību klientu apkalpošanas centra klien-
tu apkalpošanas speciālista atlīdzības fon-
dam - 2001,35 EUR gadā; Aizputes novada 
Vienotā valsts un pašvaldību klientu apkal-
pošanas centra uzturēšanas izdevumiem (iz-
devumi preču un pakalpojumu iegādei) - 900 
EUR gadā.

Izdarīja grozījumus 2017.gada 26.jūlija lē-
mumā Nr.314 “Par komisiju sastāva ievēlēša-
nu” izslēdzot no Sabiedrisko apstādījumu un 
labiekārtošanas komisijas I.Plamši.

Likvidēja ar 2020.gada 29.februāri Padures 
pamatskolā amata vietu “Instrumentu mehāni-
ķis” (0,2 amata likmes), un nolēma izveidot ar 
2020.gada 1.martu Padures pamatskolā ama-
ta vietu “Datorsistēmu un datortīklu adminis-
trators” (0,2 amata likmes).

Noteica sezonas laiku katru gadu no 01.03. 
– 30.11. sekojošām Cīravas pagasta pār-
valdes Teritorijas apsaimniekošanas ama-
ta vietām: “Dārznieks” (1 amata likme) un 
“Labiekārtošanas strādnieks” (1 amata likme).

Atbalstīja (pozitīvs atzinums) Priekules no-
vada domes lēmumu atsavināt atklātā izso-
lē nekustamo īpašumu “Gramzdas karjers”, 
Gramzdas pagastā, Priekules novadā, turp-
māk – īpašums, ar pārdošanas sākumcenu 
120 588,65 EUR, un nolēma neiebilst īpašu-
ma atsavināšanai pēc izsoles par pārdošanas 
cenu, kas būs  lielāka par izsoles sākumcenu.

Apstiprināja atklātā projektu konkursa 
"Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projek-
tos" nolikumu ar pielikumiem, pašvaldības at-
klātā projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunat-
nes iniciatīvu projektos" komisijas nolikumu, 
kā arī apstiprināja pašvaldības atklāta pro-
jektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 
iniciatīvu projektos" pieteikumu vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: Elita Malovka (Aizputes 
novada izpilddirektore izglītības jomā), Ance 
Tīmane (biedrības “Izgaismo ideju” valdes 
locekle), Biruta Konrāde (Attīstības nodaļas 
projektu vadītāja,  Kristīne Jasaite (Attīstības 
nodaļas projektu vadītāja), Antra Grasmane 
(PUMPURS projekta koordinatore Aizputes 
novadā).

Palielināja SIA „Aizputes Nami” pamatkapi-
tālu par 8 000 EUR. 

Piešķīra nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 
21, Aizputē, Aizputes novadā, īpašniecei 
pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas 
trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas 
sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizāci-
jas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā 
–1000 EUR un ūdensvada trases izbūvei no 
centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslē-
guma vietas līdz ūdensapgādes pieslēguma 
vietai nekustamajā īpašumā - 400 EUR.

Atbalstīja Kurzemes plānošanas reģionu ar 
līdzfinansējuma 1500 EUR apmērā piešķirša-
nu, kas pēc plānošanas reģiona ieteikuma lī-
dzfinansējumu novirzāms Administrācijas ka-
pacitātes stiprināšanai, kā arī labās prakses 
apgūšanas brauciena organizēšanai.

Pilnvaroja Aizputes novada domes priekš-
sēdētāju (vai tā pienākumu izpildītāju) sniegt 
saskaņojumu par īpašumu atsavināšanas darī-
jumiem, kuri atbilst likuma “Par valsts budžetu 
2020.gadam” 56.panta 2.punktā norādītajām 
pazīmēm un kuri nepārsniedz 500 000 EUR 
Priekules, Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, 
Rucavas un Vaiņodes novadā.
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1. Saistošie noteikumi “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Aizputes novadā”, 
turpmāk – noteikumi nosaka 
personu kategorijas, kuras ir tie-
sīgas saņemt palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, kārtību, 
kādā personas reģistrējamas 
palīdzības reģistrā un izslēdza-
mas no tā, palīdzības sniegša-
nas kārtību, kā arī pašvaldības 
institūcijas, kuras reģistrē per-
sonas un sniedz palīdzību.

2. Aizputes novada domes 
(turpmāk tekstā – Dome) palī-
dzība dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (turpmāk tekstā – pa-
līdzība) tiek sniegta Aizputes 
novada administratīvajā teri-
torijā deklarētām personām, ja 
tās, kā arī viņu tuvinieku - tās 
saderinātā, laulātā, vecāku, vec-
vecāku, bērnu, mazbērnu, brāļu 
un māsu, kā arī tās personas, 
ar kuru attiecīgā fiziskā perso-
na dzīvo kopā un ar kuru tai ir 
kopīga (nedalīta) saimniecība, 
īpašumā vai lietošanā nav cita 
dzīvojamā platība.

3. Aizputes novada domes 
Dzīvokļu komisija izskata per-
sonu iesniegumus, klātpie-
vienotos dokumentus, izvērtē 
personas atbilstību palīdzības 
saņemšanai atbilstoši šo notei-
kumu 2.punktam,  sagatavo lē-
muma projektus un virza izska-
tīšanai Domes sēdē. 

4. Lēmumus par palīdzības 
dzīvokļu jautājuma risināšanā 
sniegšanu pieņem Dome.

5. Dome sniedz šāda veida 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā:

5.1 pašvaldībai piederošās 
dzīvojamās telpas izīrēšana;

5.2 īrētās pašvaldības dzīvo-
jamās telpas apmaiņa pret citu 
īrējamu pašvaldības dzīvojamo 
telpu;

5.3 dzīvojamās telpas izīrēša-
na speciālistam;

5.4 sociālo dzīvokļu izīrēšana.
6. Persona, kura vēlas saņemt 

palīdzību, izņemot Likumā Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā 13.pantā, minēto 
palīdzību, uzrādot personu ap-
liecinošu dokumentu, iesniedz 
pašvaldībai rakstveida iesnie-
gumu (Pielikumā), kurā norādā-
mi iespējamie personai vēlamie 
palīdzības veidi, informācija par 
trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusa piešķiršanu, 
kā arī citi dokumenti, kas aplie-
cina to, ka šī persona ir tiesīga 
saņemt pieprasīto palīdzību.

 Parakstot iesniegumu perso-
na apliecina, ka tā neatbilst ne-
vienai no likuma  “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
7.panta piektajā daļā nosaukta-
jām personu kategorijām.

7. Palīdzības reģistrs katram 
palīdzības veidam tiek iekār-
tots atsevišķi, personas, kurām 
nepieciešama palīdzība, tiek re-
ģistrēta attiecīgajā reģistrā.

8. Aizputes novadā ir šādi 
pašvaldības palīdzības dzīvokļa 
jautājumā risināšanā reģistri:

8.1. Personas, kuras ar dzīvo-
jamo telpu nodrošināmas pir-
mām kārtām;

8.2. Kvalificētu speciālistu no-
drošināšana ar dzīvojamo telpu;

8.3. Personas, kuras ar dzīvo-
jamo telpu nodrošināmas vis-
pārējā kārtībā;

8.4. Dzīvokļu maiņas reģistrs;
8.5. Sociālo dzīvokļu reģistrs.
9. Reģistru kārto Dzīvokļu ko-

misija un reizi gadā 1. martā ak-
tualizē reģistrā iekļauto personu 
kārtas numurus. Aktualizētos 
palīdzības reģistrus izskata un 
apstiprina Dzīvokļu komisija.

10. Palīdzība reģistros iekļau-
tajām personām tiek sniegta 
secībā, kādā tās reģistrētas kat-
rā no reģistriem, izņemot gadī-
jumus, kad palīdzība sniedzama 
neatliekamā kārtā, saskaņā ar 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 13.panta 
minētajiem apstākļiem.

11. Personas, kuras ar dzīvo-
jamo telpu nodrošināmas pir-
mām kārtām ir noteiktas likuma 
“Par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā” 14.pantā. 

12. Ja visas reģistrā iekļautās 
personas (ģimenes) ir atteiku-
šās no piedāvātās īrējamās pla-
tības vai apmierināts to personu 
pieprasījums, kas ar dzīvojamo 
telpu jānodrošina pirmām kār-
tām, tad tiesības izīrēt dzīvoja-
mo telpu vispārējā kartībā ir:

12.1. ģimenēm, kuras audzi-
na bērnu ar invaliditāti;

12.2. ģimenēm ar regulā-
riem ienākumiem, kuru sastā-
vā ir vismaz viens nepilngadīgs 
bērns, bet līdzšinējā vietā vienā 
dzīvojamā telpā dzīvo vairākas 
ģimenes;

12.3. ģimenēm, kurās ir vis-
maz viens nepilngadīgs bērns un 
kuras atgriežas uz dzīvi Aizputes 
novadā no pastāvīgas dzīves ār-
zemēs, un kuru īpašumā vai val-
dījumā nav dzīvojamās telpas vai 
cita nekustamā īpašuma;

12.4. citām personām ar re-
gulāriem ienākumiem, ja tās par 
saviem līdzekļiem veic dzīvoša-
nai nederīgas dzīvojamās telpas 
remontu.

13. Dome izīrē tai piedero-
šo dzīvojamo telpu kvalificētam 
speciālistam, kas:

13.1. nepieciešams pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā šā-
dās pašvaldības attīstības prog-
rammā ietvertās attīstāmajās 
nozarēs:

13.1.1. veselības aprūpe;
13.1.2.  izglītība.
13.2. veic ar valsts vai paš-

valdības funkciju nodrošināšanu 
saistītu pārvaldes uzdevumu un 
nepieciešams pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā:

13.2.1. pašvaldības iestādēs 
un kapitālsabiedrībās nepiecie-
šamajiem speciālistiem;

13.2.2. sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu nozares 
speciālistiem;

13.2.3. sabiedriskās kārtības 
un drošības nozares speciālis-
tiem;

13.2.4. inženierzinātņu noza-
res speciālistiem;

13.2.5. tiesībsargājošo institū-
ciju un glābšanas dienestu spe-
ciālistiem;

13.2.6. uzņēmējdarbības no-
zares speciālistiem: kokapstrā-
des, metālapstrādes un būvnie-
cības rūpniecības jomā.

14. Persona tiek izslēgta no 
palīdzības reģistra, ja tiek kon-
statēts, kāds no likuma “Par pa-
līdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā” 10. pantā minētajiem 
iemesliem.

15. Personai tiek piedāvāts iz-
īrēt dzīvojamo telpu, ņemot vērā 
apdzīvoto vietu, kurā atrodas 
personas deklarētā dzīvesvieta 
iesnieguma iesniegšanas brīdi. 
Personai var piedāvāt īrēt dzī-
vojamo telpu citā apdzīvotā vie-
tā, ja tā piekrīt pārcelties uz dzīvi 
citā apdzīvotā vietā novada teri-
torijā.

16. Palīdzības reģistrā perso-
nas tiek reģistrētas, ja tām nav 
īres un pamatpakalpojumu mak-

Precizējot iepriekš publicēto
Aizputes novada dome precizē Aizputes novada domes informatīvajā izdevumā “Aizputes Avīze” 

03.02.2020. Nr.117 3.lpp publicētos Saistošos noteikumus Nr.9 (protokols Nr.11, 33.§) “Par pašvaldī-
bas palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Aizputes novadā”

Saistošie noteikumi Nr.9 (protokols Nr.11, 33.§)
APSTIPRINĀTI ar Aizputes novada domes 25.09.2019. lēmumu Nr.584

PRECIZĒTI ar Aizputes novada domes 27.11.2019. lēmumu Nr.729

Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā Aizputes novadā

Izdoti saskaņā ar likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
15.pantu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu un 24.panta pirmo daļu

sas parādu, izņemot, ja vēlas 
pāriet uz mazāku apdzīvojamo 
platību vai mazāk labiekārtotu 
dzīvokli.

17. Dzīvojamo telpu dzīvokļu 
komisija piedāvā, rakstveidā par 
to paziņojot attiecīgajai personai, 
paziņojumā norādot piedāvātas 
dzīvojamās telpas adresi,  un 
citu saistīto informāciju,  un die-
nu, kad  persona var iepazīties ar 
piedāvāto dzīvojamo telpu, kā arī 
atbildes sniegšanas termiņu.

18. Atbildi uz piedāvājumu 
persona sniedz paziņojumā no-
rādītajā termiņā. Ja persona no 
piedāvājuma rakstiski atteiku-
sies trīs reizes vai nav sniegusi 
Domei atbildi, šī persona reģistrā 
pārreģistrējama ar pēdējo kārtas 
numuru.

19. Pamatojoties uz Aizputes 
novada domes pieņemto lēmu-
mu par dzīvojamās telpas izīrē-
šanu starp apsaimniekotāju un 
personu tiek noslēgts terminēts 
dzīvojamās telpas īres līgums uz 
laiku ne ilgāku par 6 mēnešiem 
ar tiesībām pagarināt  īres līgu-
mu.

20. Ja īrnieks viena gada laikā 
no īres līguma noslēgšanas die-
nas pilda visas tam uzliktās sais-
tības, līguma termiņu pagarina 
par 5 gadiem. 

21. Dzīvojamā telpa tiek nodo-
ta īrniekam ar dzīvojamās telpas 
nodošanas-pieņemšanas aktu, 
kuru paraksta apsaimniekotāja 
pārstāvis un īrnieks.

22. Dzīvokli, kurš izīrēts palī-
dzības kārtībā dzīvokļa jautāju-
ma risināšanai, aizliegts nodot 
apakšīrē bez Aizputes novada 
domes atļaujas. Dzīvokļa nodo-
šana apakšīrē bez saskaņošanas 
ar Domi  ir pamats īres līguma 
izbeigšanai bez citas dzīvojamās 
telpas ierādīšanas.

23. Sociālos dzīvokļus pašval-
dība izīrē likumā "Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzī-
vojamām mājām" un Aizputes 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos, kas nosaka soci-
ālā dzīvokļa izīrēšanas kārtību 
Aizputes novadā, noteiktajā kār-
tībā.

24. Domes pieņemtos lēmu-
mus par palīdzības sniegšanu 
dzīvokļa jautājumu risināšanā 
var apstrīdēt Aizputes novada 
Administratīvo strīdu komisi-
jā, kuras lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

25. Noteikumi stājas spēkā 
pēc to publicēšanas pašvaldības 
izdevumā “Aizputes Avīze”..

26. Ar šo saistošo noteikumu 
stāšanos spēkā spēku zaudē 
Aizputes novada domes 2013. 
gada 30.oktobra saistošie notei-
kumi Nr.30 „Par Aizputes nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā”.

Pielikums ir saistošo noteiku-
mu neatņemama sastāvdaļa.

Novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Andris Jankovskis

Novada uzņēmē-
ji! Saistībā ar topošās 
jaunās novada inter-
neta mājaslapas sa-
tura veidošanu lū-
dzam palīdzēt aizpildīt 
šķirkli "Novada uz-
ņēmēji". Veidlapa 
atrodama novada in-
terneta mājaslapā 
www.aizputesnovads.lv. Lūdzam veidlapu nosūtīt uz e-pasta ad-
resi kristine.jasaite@aizpute.lv. Šī informācija tiks ievietota Aizputes 
novada pašvaldības jaunajā (šobrīd topošajā) mājas lapā sadaļā 
“Uzņēmējdarbība”, kā arī dome varēs izmantot vietējo uzņēmē-
ju produkciju un pakalpojumu novada atpazīstamības pasākumos. 
Papildus veidlapai vēlam atsūtīt publicēšanai logo un citus vizuālos 
materiālus (piemēram, produkcijas foto).

Aicina novada uzņēmējus 
iesūtīt informāciju par sevi 

Lūdz atsaukties, ja nav 
saņemta vēstule par NĪN

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļas speciālisti ir 
veikuši nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu par 2020.gadu. Lielākā 
daļa no paziņojumiem ir nogādāti adresātiem uz deklarētajām ad-
resēm vai pasta adresēm, tomēr ir arī tādas vēstules, kas ir atgriez-
tas atpakaļ, jo konkrētās adreses neeksistē, nav bijusi pastkastīte vai 
adresāts nav bijis sastopams. Likums “Par nekustamā īpašuma no-
dokli” nosaka, ka nodokļa maksātājs (nekustamā īpašuma īpašnieks, 
lietotājs, valdītājs, nomnieks) ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomak-
sāšanu noteiktajā laikā. Tāpēc, lai neveidotos nekustamā īpašuma 
nodokļa parāds par savlaicīgi neveiktiem nodokļa maksājumiem, ne-
kustamā īpašuma speciālisti aicina sazināties, ja maksājuma paziņo-
jums nav saņemts. Tel.nr. 63459145 vai 23305521. Atgādinām, ka 
pirmā ceturkšņa maksājums jāveic līdz 2020.gada 31.martam.
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Nr. 
p.k

Veiktie pasākumi 2018. 
gads

2019. 
gads

1. Policijas darbinieki izbraukuši uz iedzīvotāju izsaukumiem, t.sk. no 
iedzīvotājiem saņemti un izskatīti iesniegumi

1132 
43

1225 
48

2. Aizturētas un nogādātas personas iecirknī ar dažādiem adminis-
tratīviem pārkāpumiem

108 142

3. Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli par Administratīvā 
pārkāpuma kodeksa pārkāpuma pazīmēm:

68 92

3.1. 171.p.1.d.,”Par atrašanos alkohola reibumā sabiedriskā vietā” 27 37

3.2. 171.p.2.d. –„ Par atrašanos alkohola reibumā sabiedriskā vietā- at-
kārtoti gada laikā”

10 13

3.3.  167.p – Sīkais huligānisms 6 2

3.4. 186.p.”-2.d. bez dzīvesvietas deklarēšanos 1 0

3.5. 149.p.10.p.- „Autotransporta apstāšanās vai stāvēšanas aizliegums” 
(skaits//soda summa); citu CSN neievērošana

6 4

3.6. 140.p.2.p.Ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšana 0 1

3.7. 172.p.3.d.Par alkoholisko dzērienu vai tabakas izstrādājumu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču vai to kār-
tridžu, tvertņu nodošanu nepilngadīgā rīcībā

0 2

3.8. 175.p.„Ļaunprātīga nepakļaušanās policijas iestādes darbiniekam” 1 2

3.9. 42.1 p.. Smēķēšanas ierobežojumu neievērošana 0 0

3.10. 179.p.1.d. un 51.p.2.d. „ Kūlas dedzināšana” un „Zāles nepļaušana, 
lai novērstu kūlas veidošanos”

1 1

3.11. 75.p.2.d. Par nenoslēgtajiem līgumiem atkritumu savākšanā 1 3

3.12. 106., 107.p. Par suņu, kaķu  turēšanas noteikumu neievērošanu 2 1

3.13. 58.p. Par vides piesārņošanu 1 0

3.14. 100.p. Par sējumu bojāšanu 0 1

3.15 67.p.1.d. Par augošu koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu 0 0

3.16 140.p.2.d.- 0 1

3.17. 167.2 p.. Maznozīmīga miesas bojājuma tīša nodarīšana 0 1

3.18. 202.p.1. –  Viltus specdienesta izsaukšana 0 1

3.19. t.sk. Aizputes novada saistošo noteikumu  neievērošana Nr.10 un 
11

4 4

4. Nepilngadīgas personas sauktas pie administratīvās atbildības 4 15

4.1. 171.1.p.1.d. un 2.d.Par alkohola lietošanu, esot nepilngadīgam 5 7

4.2.. 167.p.Nepilngadīgo izdarītās huligāniskās darbības 1 2

4.3. 42.1 p.4.d.Smēķēšanas ierobežojumu neievērošana 6 6

8. Administratīvās lietas lēmuma pieņemšanai un soda piemērošanai 
nosūtītas uz Domes administratīvo komisiju

8 16

8.1. 149.15.21 Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā vai bez 
tiesībām nodoti Valsts policijas darbiniekiem

19 17

8.2. Citām piekritīgām iestādēm 3 1

8.3. Administratīvajās lietās PP darbinieki pieņēmuši lēmumus par 
administratīvā soda piemērošanu (skaits//soda summa) t.sk.-brīdinā-
jums

46/ 
1780 
11

71/ 
2715 
21

9. Audzinoša rakstura individuālas pārrunas ar skolēniem un pieņemti 
paskaidrojumi par vienaudžu aizskārumiem un huligānisku rīcību u.c. 
pretlikumīgu rīcību mācību iestādēs

72 81

10. Mācību iestādēs organizēti semināri “Par skolas iekšējo kārtības 
ievērošanu un drošību” ar skolēniem, vecākiem, skolotājiem

15 15

11. Ar Bāriņtiesu apsekotas  ģimenes, kuru aprūpē ir bērni 9 9

12. Ar Sociālās palīdzības dienestu darbiniekiem apsekotas riska 
ģimenes

41 21

13. Nosūtīta informācija par risku ģimenēm Sociālajam palīdzības 
dienestam un Bāriņtiesai 

22 24

Nr. 
p.k

Veiktie pasākumi 2018. 
gads

2019. 
gads

13. Aizturētas par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu personas, kuras 
Valsts policijā bija izsludinātas meklēšanā

7 4

14. Par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, t.sk. „apstāšanās un 
stāvēšana”, veikta profilakse, kuras rezultātā autovadītājiem izdarīti 
aizrādījumi

68 53

14.1. Domes iestāžu organizētajos gadījumos satiksmes drošības nolūkos 
veikti pasākumi (norobežota satiksme)

17 18

14.2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publiskajos pasākumos, ko 
rīkojušas Kultūras, Sporta un Izglītības iestāde novadā

29 26

15. Aizrādīts  personām par nelikumīgu zveju vai makšķerēšanu 5 4

16.  Veikti profilakses pasākumi ar iedzīvotājiem kūlas dedzināšanas 
gadījumu samazināšanas nolūkos

8 6

17. Sniegta palīdzība slimiem vai bezpalīdzības stāvoklī (alkohola 
reibumā) nonākušām personām, izsaucot ātro medicīnisko palīdzību 
vai nogādātas dzīvesvietā

93 95

18. Nodrošināts pavadījums mediķiem ,nogādājot uz Liepājas slimnīcu 
slimas, bezpalīdzības stāvoklī nonākušas personas

24 14

19. Klaiņojošo suņu nodošana saimniekam un Izdarīti aizrādījumi par 
mājdzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu

50 34

20. Ģimenes konflikti 118 127

21.  Sadarbībā ar Valsts policiju  piedalījās organizētos pasākumos-rei-
dos likumpārkāpumu profilaksē, Valsts policijas uzdevumā  veikta 
iedzīvotāju sniegtās informācijas pārbaude par likumpārkāpumiem

15 178 17 
109

22. Valsts policijai par aizdomām par administratīviem likumpārkāpum-
iem vai noziedzīga nodarījuma izdarīšanu nosūtīti lietas materiāli 
lēmuma pieņemšanai, t.sk. pieprasījumu izpilde

18 27

23. Likumpārkāpumu profilakses nolūkos  izdarīti aizrādījumi personām 
par dažādiem administratīvajiem pārkāpumiem, t.sk. Domes sais-
tošo noteikumu neievērošanu (piemēram, māju fasādes sakārtoša-
nu, teritorijas sakopšanu, atkritumu savākšanu, zāles pļaušanu u.c.)

655 747

24. Ar pilsētas video novērošanu atklāti vai novērsti  likumpārkāpumi, 
t.sk..noziedzīgie nodarījumi (zādzības, īpašumu bojāšana, miesas 
bojājumi);dažādi administratīvie pārkāpumi (CSNg, huligānisms,  
smēķēšana, alkohola lietošana sabiedriskā vietā u.c.)

25 31

Savas kompetences ietvaros sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā 
jau sesto gadu deviņi pašvaldības policijas darbinieki veic preventīvos pasākumus 
Aizputes novadā. Liels ieguvums drošībai vidē ir pašvaldības video novērošanas 
sistēmas ieviešana, ko savā darbībā izmanto pašvaldības policijas darbinieki, kā arī 
palīdz atklāt likumpārkāpumus un  noziedzīgus nodarījumus.

2019.gadā  par  Pašvaldības policijas darbinieku darba rezultātiem liecina sekojoši 
rādītāji (skat.tab.nr.1)

Pašvaldības policijas paveiktais un 
finanšu līdzekļu izlietojums 2019.gadā

Statistikas dati liecina, ka 2019.gada laikā iedzīvotāji pašvaldības policijā ir griezušies 
1225 gadījumos, kas ir par 93 gadījumu vairāk nekā 2018.gadā. Par likumpārkāpumiem 
sastādīts 71 administratīvais pārkāpuma protokols, kas ir par 25 gadījumiem vairāk nekā 
2018.gadā. Iedzīvotāji iesnieguši izskatīšanai 48 iesniegumus par dažādiem sadzīvis-
kiem notikumiem ģimenēs, kā arī dzīvojamo ēku koplietošanas telpu un māju uzturēša-
nas noteikumu neievērošanu, par mājdzīvnieku turēšanas noteikumiem neievērošanu, 
par zemes izmantošanas noteikumu neievērošanu un kūlas pieļaušanu laukos, vides 
piesārņošanu, miera traucēšanu, brutālu uzvedību pret sabiedrības locekļiem, neievēro-
jot sabiedrībā noteiktās uzvedības normas u.c. Aizvien policijas darbā vairāk tiek pielie-
toti preventīvie pasākumiem, piemēram, vainīgajam atlīdzināt kaitējumu cietušajam, ja 
tāds ir, vai - ja pārkāpums izdarīts pirmo reizi un konstatēts, ka tas ir maznozīmīgs, tad 
vainīgo Administratīvā pārkāpuma kodeksa 21.panta kārtībā ir iespējams atbrīvot no 
administratīvās atbildības, izdarot mutvārdu aizrādījumu vai soda naudu samazināt par 
50%, ja to nomaksā 15 dienu laikā un agrāk nav sodīts. Šai sakarā liels atbalsts gan pro-
filaksē, gan drošībai, gan noziedzīgu nodarījumu atklāšanā ir pašvaldības uzstādītā  vi-
deonovērošanas sistēma novadā, ko 2019.gadā paplašināja ar Pārrobežas programmu 
“Interreg Latvija-Lietuva”, kuras rezultātā pagastos uzstādītas 10 novērošanas kameras, 
kuru ieguldījums ap 22 tūkstoš eiro no ES fondiem.

 Pašvaldības policijas darbinieki gada laikā aizturējuši 17 autovadītāju, kuri braukuši 
alkohola reibumā vai bez tiesībām un kuri nodoti Valsts policijas rīcībā lēmumu pieņem-
šanai.

 Gada laikā 109 reizes novada iedzīvotāji griezušies pēc palīdzības Valsts policijas 
Liepājas iecirkņa dežūrdaļā, kuru uzdevumā Aizputes novada pašvaldības policijas dar-
binieki veica pārbaudes par notikumiem novadā, kas ir krietni samazinājušies. Jāsecina, 
ka kopumā sadarbība ar Valsts policijas Aizputes iecirkņa inspektoriem ir vāja. Tās ie-
mesls ir Valsts policijas darba organizācija, jo vakaros un brīvdienās Aizputes iecirknis 
praktiski nestrādā. Bet, ja rakstiski pieprasām papildspēkus sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanā, tad tos saņemam, piemēram, pilsētas svētkos. 

 Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu novadā nepilngadīgo personu pārkāpēju skaits pa-
lielinājies par 11 gadījumiem. Pie administratīvās atbildības sauktas 15 nepilngadīgie 
gan par smēķēšanu, gan alkohola lietošanu, gan sīko huligānismu, kas izpaudās skolotā-
ju darba traucēšanā stundā un apsaukāšanā. Ar pārējiem skolniekiem veiktas audzinoša 
rakstura individuālas pārrunas un pieņemti paskaidrojumi par vienaudžu aizskārumiem, 
huligānisku rīcību, verbālu vardarbību pret skolas biedriem un skolotājiem, neievērojot 
mācību iestādes iekšējās kārtības noteikumus.

Lietišķa sadarbība turpinās ar Starpinsticionālās vienības, Sociālās palīdzības centra 
dienesta, Bāriņtiesas darbiniekiem, novada mācību iestādēm, pagasta pārvaldēm un ci-
tām domes iestādēm, atbalstot profilaktiskajā  darbā un kopīgi apsekojot riska ģimenes. 
Gada laikā par riska ģimenēm nosūtīti 58 ziņojumi Bāriņtiesai un Sociālajam palīdzības 
dienestam un pieņemti divi nošķiršanas lēmumi ģimenēs.       (Turpinājums 5.lpp.)
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“Aizputes Būvvalde nodarbo-
jas ar administratīvo būvniecī-
bas procesu kontroli – seko lī-
dzi, lai visi būvniecības procesi 
novadā ir tiesiski, lai ir atbilsto-
ši izstrādāti projekti būvniecībā, 
viss saskaņots un tiek būvēts 
pēc projekta vai ēkas tiek at-
bilstoši ekspluatētas. Papildus 
Būvvalde iesaistās pašvaldī-
bas darbā, lai gan ir pakļauta 
Ekonomiskas ministrijai. 

No 1.janvāra visā valstī ie-
viesta Būvniecības informācijas 
sistēma BIS (www.bis.gov.lv), 
kas ir elektroniskā vide, kurā tiek 
nodrošināta informācijas aprite 
starp būvniecības procesa da-
lībniekiem, kurā tiek  uzturēti 

būvniecības procesam nepie-
ciešamie reģistri un ar būvniecī-
bas procesu un reģistriem sais-
tītie elektroniskie pakalpojumi 
(e-pakalpojumi). Šobrīd būv-
niecības informācijas sistēmā ir 
pieejami 6 reģistri un 30 e-pa-
kalpojumi. Līdz ar to iedzīvotā-
jiem jārēķinās, ka visi dokumen-
ti ir jāiesniedz elektroniski. Ja ir 
jautājumi, jebkurā gadījumā var 
vērsties pie mums Būvvaldē un 
saņemt konsultāciju. Jau kopš 
gada sākuma visi projekti iet 
caur jauno sistēmu, un līdz šim 
problēmu nav bijis, jo parasti 
pasūtītājs uztaisa ieceres iesnie-
gumu, bet pēc tam pilnvaro pro-
jektētāju, kurš tad arī tālāk sa-
kārto dokumentāciju.  

Šobrīd Aizputes novadā lie-
li būvniecības darbi uzsākti 
vēl nav, taču ir noslēgti vairā-
ki līgumi. Aizputes vidusskola 
gaida pārbūvi, kuras laikā tiks 
pielāgotas telpas bērndārznie-
kiem - sešgadniekiem. Šobrīd 
tiek izstrādāti divi ielu pārbūves 
projekti – Jāņa ielai un Lažas ie-
lai, kur Lažas ielā jāsakārto arī 
ūdens atvadi. Sekos divi grants 
ceļu projekti, kuriem tūlīt būs 
gatavi būvprojekti – Cīravas pa-
gastā un Lažas pagastā. Esam 
iesnieguši uz finansējuma pie-
saisti projektu Livonijas ordeņa 
pils konservācijai, lai projekta 
pirmajā daļā nostiprinātu pa-
matus un vienu stūri, kas brūk, 
un uz laiku aizmūrēt logu ailes. 

Arī Aizputes slūžām arī ir iz-
strādāts projekts, gaidām atbildi 
par finansējuma saņemšanu. Ja 
nesaņemsim finansējumu, tad 
pašvaldībai būs jāatrod līdzek-
ļus to remontam no sava budže-
ta. Pagājušajā gadā tika izstrā-
dāts projekts arī Tebras upes un 
Dzirnavu dīķa tīrīšanai Aizputē, 
arī tur pretendēsim uz finansē-
jumu. Cīravā pamazām notiek 
dabas parka paplašināšana, un, 
tiklīdz būs noslēgts līgums ar 
Valsts mežiem, tā varēs iesniegt 
būvvaldē dokumentāciju. 

Sabiedrībā aktuālais jautā-
jums ( jo redzamākais pašiem un 
pilsētas viesiem) – graustu jau-
tājums, būtībā ir cīņa ar vējdzir-
navām. Visi objekti ir apsekoti, ir 
nosūtīti brīdinājumi īpašniekiem, 
bet reakcijas gan ir, gan nav. 
Vairākiem nav sakārtotas īpa-
šumtiesības, vairāki ir  ārvalst-
nieki, kurus ir grūti aizsniegt, jo 
nav atbildes uz vēstulēm. Šogad 
plānā ir sākt piemērot sodus. 

Aktuāls jautājums arī rit par 
Aizputes vēsturiskā centra 
saglabāšanas pasākumiem. 
Vecpilsētas saglabāšanas darba 
grupa izveidota, kurā ir dažādi 
speciālisti – arhitekti, būvinže-
nieri, vēsturnieki un citi, un ko-
pīgi tiek izstrādāta koncepcija 
un saistošie noteikumiem, lai 
vēsturisko ēku īpašnieki va-
rētu saņemt līdzfinansējumu 
restaurācijas vai atjaunošanas 
darbiem, līdzīgi kā tas šobrīd 

ir ar ūdenspieslēguma līdzfi-
nansējumu pilsētā. Process ir 
uzsākts, un drīzumā būs arī jā-
izveido izglītojoši materiāli, uz-
skates līdzekļi iedzīvotājiem, kā 
pareizi apsaimniekot un uzturēt 
vēsturiskās ēkas. Vēsturiskajā 
centrā mums ir viena gājēju 
iela – Katoļu iela, un pagaidām 
neplānojam kādu citu ielu pār-
vērst par gājēju. Maziem solī-
šiem vēsturiskais centrs sāk at-
tīstīties, jo dažu māju īpašnieki 
uzsākuši restaurācijas darbus. 
Arī nograutā ēka pretī Mūzikas 
skolai Jāņa ielā tās vēsturiskajā 
izskatā tiks atjaunota, kur būs 
beķereja. Lielākais mīnuss mūsu 
vēsturiskajam centram ir, ka to 
šķērso tranzīta iela. Vēsturiskā 
apbūve no vienas puses un 
kontrastā Misiņkalns ar dabas 
takām un cauri plūstošo upi no 
otras puses ir unikāls komplekts 
Aizputes kā tūrisma objekta at-
tīstībai. Aizpute ir ļoti ainaviska, 
tās vērtības un raksturu mums 
vajadzētu uzsvērt un saglabāt. 
Gribētos vairāk attīstīt jau eso-
šās pastaigu takas, kas vijas gar 
Tebras upi, kā arī Misiņkalna ta-
kas. Pilsētas viesi nereti ir teiku-
ši vietējiem, ka Aizpute ir unikāla 
vieta pastaigām. 

Mums ir industriālais man-
tojums – bijušais PMK rajons, 
“Kurzemes atslēgas” rajons, 
taču tas būtu jāatdzīvina, jo tās 
kā ražošanas zonas jau ir ie-
kļautas Novada teritorijas plā-

nojumā. Ir bijusi doma par in-
dustriālā parka veidošanu, bet 
pilsētas centrā tam nav vietas, 
savukārt, ārpus pilsētas ir iero-
bežojumi ar zemēm. Tās ir privā-
tas lauksaimniecības zemes, kas 
arī ierobežo pilsētas izplešanos. 
Šajās potenciālajās ražošanas 
zonās tad arī būtu jāpievelk in-
frastruktūra, lai investoram tā 
būtu pievilcīgāka un ērtāka. 
Daudziem investoriem -ražo-
tajiem interesē gāzes pievads, 
kas, savukārt, Aizputē nav, bet 
ir Kalvenē, kuru šķērso maģis-
trālais gāzes vads. 

Manuprāt, tuvākajā nākotnē 
satiksmes drošības dēļ vajadzē-
tu izbūvēt ietvi uz peldētavu, jo 
vasaras sezonā gar ceļu ir liela 
cilvēku plūsma. Jaunieši vēlas 
skeitparku, bet pagaidām ne-
varam atrast vietu, kur to varētu 
darīt. Bijis ierosinājums arī par 
centrālās strūklakas ar skvēru 
izveidi, piemēram, vecās auto-
ostas vietā. Tas viss ir iespē-
jams, un ir plānošanas un  finan-
siāls jautājums. 

Dzīvoju Aizputē un vēlos, lai 
vide šeit ir sakopta un kvalitatī-
va. Man rūp, kas notiek Aizputē 
un novadā, tāpēc arī iesaistos 
pašvaldības būvniecību proce-
sos, sadarbībā ar citiem spe-
ciālistiem, tādā veidā cenšoties 
pacelt mūsu darba kvalitātes la-
tiņu. Aizpute un pagasti lēnām 
top sakoptāki, un situācija kopu-
mā uzlabojas.” 

DOMES ZIŅAS

Lai risinātu pirmsskolas ve-
cuma bērnu rindu Aizputes 
pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Pasaciņa”, no 2020.gada 
1.septembra sešgadīgie bērni 
pirmsskolas izglītības program-
mu apgūs Aizputes vidusskolas 
telpās.

Ir jau noslēdzies iepirkums 
par telpu pārbūvi Aizputes vi-
dusskolā. Pavisam pirmssko-
las vajadzībām tiks pārbūvētas 
četras telpas Aizputes vidus-
skolas 1.stāvā. Renovācijas dar-
bi sāksies 10.martā, un ar būv-
niekiem ir panākta vienošanās, 
ka būvniecības darbi netraucēs 
izglītības procesu. Paralēli būv-
niecības darbiem notiks jauna 

inventāra un aprīkojuma iegāde, 
lai pielāgotu jaunās telpas.

 Ir notikusi Aizputes vidussko-
las skolas padomes sēde, kurā 
piedalījās domes priekšsēdētājs 
Juris Grasmanis. Viņš vecākiem 
un pedagogiem izskaidroja, kā-
dēļ tika pieņemts šāds lēmums. 
Galvenais iemesls – lai likvidētu 
rindu pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Pasaciņa” un piemērotu 
telpas atbilstoši Ministru kabi-
netu noteikumiem, kas nosaka, 
kādas higiēnas normas ir jāievē-
ro izglītības iestādei, lai realizētu 
pirmsskolas izglītības program-
mu.

Daudz neskaidru jautājumu 
bija arī topošo sešgadnieku vecā-

kiem, uz kuriem atbildēja domes 
priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
un vidusskolas un pirmsskolas 
izglītības iestādes vadības, aici-
not vecākus marta mēnesī reģis-
trēt bērnus pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei no 1.sep-
tembra Aizputes vidusskolā.

Lēmumu "Par sešus gadus 
veco bērnu obligāto sagatavo-
šanu pamatizglītībai organizēša-
nu" Aizputes pilsētā dome pie-
ņēma 2019.gada 24.aprīlī, par 
to sabiedrība tika informēta ar 
“Aizputes Avīzes” starpniecību 
2019.gada 30.aprīlī.

Aizputes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

 Andris Jankovskis

"Par sešgadīgo bērnu obligāto sagatavošanu 
pamatizglītībai  organizēšanu Aizputes pilsētā"

Topošo pirmklasnieku vecākiem
Lūgums topošo pirmklasnieku vecākiem marta mēnesī reģistrēt skolās topošos 1.klases skolē-

nus. Tas nepieciešams, lai prognozētu izglītības iestāžu piepildījumu un plānotu finansējuma sadali. 
Mācības 1.klasē ir jāuzsāk tiem bērniem, kuriem 2020.gadā paliek pilni septiņi gadi. Pašlaik obligāto 
sagatavošanu skolai Aizputes novadā apgūst 84 sešus gadus vecie bērni.

Lūgums arī reģistrēt tos bērnus, kuriem 2020.gadā paliek pilni pieci gadi, obligātajai sagatavoša-
nai skolai. Bērni, kuri jau apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, atkārtoti nav jāreģistrē.

Reģistrācija mācībām notiek no 1. līdz 31.martam izvēlētās izglītības iestādes darba laikā, līdzi 
ņemot bērna dzimšanas apliecību.

Izpilddirektore izglītības jomā Elita Malovka

Aizputes novada domes 
Būvvaldes vadītājs

Kaspars Dzenis

(Turpinājums no 4. lpp.)
Mācību iestādēs tika organizēti semināri, diskusijas bērnu aizsar-

dzībai un drošībai gan audzēkņiem, gan vecākiem par tādām tēmām 
kā „Vardarbība skolā”. Veiktas daudz individuālas pārrunas ar bērniem 
kopā ar vecākiem par skolēnu disciplīnas un iekšējās kārtības ievēro-
šanu, kā arī savstarpējās necieņas, morālās un fiziskās vardarbības 
izpausmēm skolā un ārpus tās pret skolas biedriem un skolotājiem. 

2019.gada plānā Pašvaldības policijai funkciju realizēšanai sabied-
riskās kārtības nodrošināšanā  bija paredzēts budžeta finansējums 
151.4 EUR, tūkst. apmērā, kas tika izlietots 84.6% apmērā. Kreditoru 
nav.

Piešķirtais finansējums tika izmantots atbilstoši funkciju izpildei 
sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai novadā: darba al-
gām, sociālās apdrošināšanas obligātām iemaksām, autotransporta 
remontam un uzturēšanai, kā arī degvielai, formai, ekipējumam, saka-
riem, iestādes administrēšanai, aizturēšanas telpas remontam, semi-
nāriem profesionalitātes celšanai, kā arī video novērošanas sistēmas 
attīstībai Aizputes pilsētā un pagastos (skat.tab.nr.2).

2020.gadam Aizputes novada pašvaldības policijas prioritātes:
1. Ieviest praktiskajā darbībā sabiedriskās kārtības nodrošināšanā 

jauno Administratīvās atbildības likumu.
2. Veikt jaunatnes audzināšanu ar praktiskiem, izglītojošiem pasā-

kumiem par drošu vidi bez atkarībām un vardarbības. 
3. Pilnveidot Domes Saistošos noteikumus atbilstoši Admini-

stratīvās atbildības likuma noteiktajam.
(Info: Aizputes pašvaldības policijas vadītāja Ailona Dārzniece)

Vakance
Aizputes novada dome  izsludina kandidātu pieteikšanos 

darbam Aizputes novada Sabiedrisko apstādījumu un labie-
kārtošanas komisijā (viena vakanta komisijas locekļa vieta). 
Pieteikumu kopā ar motivācijas vēstuli iesniegt Aizputes novada 
valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā  līdz 
2020.gada 13.martam.

Mazliet par būvniecību novadā
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Katru semestri skolēniem ir 
iespēja apmeklēt vismaz vie-
nu kultūras pasākumu prog-
rammas “LATVIJAS SKOLAS 
SOMA” ietvaros. 

Dzērves skolas 2019./2020.
mācību gada otrajā se-
mestrī 1.-6.klašu skolē-
ni devās uz Liepājas teātri. 
30.janvārī 2.-6.klašu skolēni 
apmeklēja Liepājas teātra izrā-
di “Polianna” (režisors Dž.Dž.
Džilindžers). "Izrāde ir stāsts 
par vienpadsmit gadus vecu 
meiteni, kura arī sarežģītās 
situācijās prot atrast, par ko 
priecāties. Savu prieka spēli 
viņa centās iemācīt katram, ar 
kuru satikās. Izrāde uzrunāja 
gan bērnus, gan pieaugušos, 
jo prieks un mīlestība nevienu 
neatstāj vienaldzīgu. Aizejot 
no izrādes katrs varēja paņemt 
līdzi Poliannas optimismu un 
aizrautību. 

 Savukārt 12.februārī 1.kla-
ses skolēni apmeklēja Liepājas 
teātra izrādi “Sniegbaltīte un 
septiņi rūķīši”. Brāļu Grimmu 
pasaku zina ikviens. Režisors 
Dž.Dž.Džilindžers kopā ar ak-
tieriem centies to parādīt  mūs-
dienīgā izpildījumā, nezaudējot 
pamatdomu par cilvēka dvēse-
les tīrības un skaistuma nozī-
mi. Izrāde ir asprātīga, muzikā-
la. Pirmklasnieki ar aizrautību 
sekoja līdzi pasakas notiku-
miem, salīdzinot ar pirms tam 
mācību stundās lasīto pasaku 
grāmatā," informē skolas pār-
stāve Lāsma Jūrmale.

Aizputes pagasta pamatsko-
las 1.-4.klašu skolēni 20.febru-
ārī devās uz Lielo dzintaru, lai 
projekta Latvijas Skolas soma 
ietvaros noskatītos mūziklu 
„Leļļu meistara sapnis”.

"Pirms izrādes mācību stun-
dās skolēni izspēlēja dažādas 

situācijas, kādas var gadī-
ties teātra apmeklējuma laikā. 
Iepazīstot profesijas, noskatī-
jās videofilmu par leļļu meista-
ru Juriju Abramenko. Mūzikas 
stundā guva zināšanas par 
teātra mūzikas paveidu – mū-
ziklu. Izrāde bija par leļļu meis-
taru, kura kvēlākais sapnis, lai 
lelles atdzīvojas. Leļļu meistars 
ir nabadzīgs, bet ļoti sirsnīgs 
un labestīgs. Lai arī pašam 
nav iztikai ne nieka, viņš dod 
pajumti pamestai kaķenītei. 
Pateicībā par meistara labo sir-
di kaķenīte, izmantojot savas 
burvju spējas, atdzīvina lelles. 
Tā piepildās leļļu meistara sap-
nis. Caur mūziklu skolēni iepa-
zina tādas vērtības kā labes-
tība, sirsnība, izpalīdzība. Tā 
mācīja, lai arī cik grūti pašam 
klājas, sniegt palīdzīgu roku 
grūtībās nonākušajiem. Pēc iz-
rādes skolēni dalījās pārdomās 
par redzēto mūziklu un tajā ie-
tvertajām vērtībām. Skolēni ie-
jutās leļļu meistara tēla un paši 
gatavoja lelles," informē skolas 
pārstāvji.

Arī Māteru Jura Kazdangas 
pamatskolas 1.-4.klašu sko-
lēni 20.februārī programmas 
Skolas soma ietvaros ap-
meklēja  koncertstāstu bēr-
niem „Leļļu meistara sapnis” 
Liepājas koncertzālē „Lielais 
dzintars”. 

Skolā notika zīmēšanas kon-
kurss „Leļļu meistara sapnis”, 
kur katram skolēnam bija iespē-
ja iejusties leļļu meistara tēlā 
un ar krāsu palīdzību izsapņot 
savu sapni. Koncertuzvedums 
skolēniem kļuva par jaunu 
pieredzi pasakas izspēlē ar 
dziesmām un kustībām, angļu 
valodas lietojumu. Tā kā mā-
cību stundās bieži tiek izman-
toti jaunā mācību priekšmeta 

- teātra mākslas elementi, kad 
skolēni iejūtas pasaku tēlu, ro-
taļlietu, pat koku un augu lo-
mās, tad izrādē to varēja vērot 
aktieru izpildījumā. Izrādē leļļu 
neparastās kustības, mūzika, 
dziesmas un pats stāsts radī-
ja pozitīvas emocijas. Bērniem 
patika mākslinieka sniegums, 
kā atdzīvojas lelles un leļļu tēr-
pi. Sniegumā bija redzams, ka 
darot otram labu, pats arī kļūst 
laimīgs. Leļļu meistara sapnis 
piepildījās, lelles atdzīvojās.

Aizputes vidusskolas 11. 
klases jaunieši program-
mas “Latvijas skolas somas” 
ietvaros 11. februārī de-
vās uz Liepājas teātra izrā-
di “Vienaldzības gadsimts”. 
Sabīne Vītiņa, 11. klases skol-
niece, stāsta: “Šī izrāde bija 
par to, lai saprastu, ko mēs ie-
vietojam internetā, un vai tas, 
ko ieliekam, ir tas, ko patiesi 
domājam, vai tikai izliekamies 
par kādu citu. Ja mums, jau-
niešiem, atņemtu telefonus, 
kā mēs spētu izdzīvot un  kā 
mēs mācētu sazināties ar vien-
audžiem. Dramaturģe Rasa 
Bugavičute-Pēce teic, ka šī iz-
rāde bija vairāk balstīta uz to, 
lai mēs saprastu, cik patiesi 
mēs esam, cik ļoti cenšamies 
parādīt sevi saviem draugiem 
un apkārtējiem cilvēkiem, kā 
arī par to, vai mūsu viedok-
lis, ko pasakām, ir mūsu pašu, 
vai tikai pasakām to, lai citiem 
būtu labāk. Kopumā jaunie-
šiem izrāde bija pamācoša, lai 
saprastu, ka jābūt uzmanīgiem 
virtuālajā pasaulē un ne vien-
mēr visu vajag izklāstīt. Varbūt 
varam iemācīties arī dzīvot ne 
tikai internetā, bet sabiedrībā 
kopā ar draugiem. Mūsuprāt, 
vizuāli izrāde bija ļoti moder-
na, jo nišas, kas tika novietotas 
uz skatuves, lika aizdomāties 
par mūsdienām, kā arī mazliet 
par viduslaikiem. Katrs tēls ir 
izolēts savā atsevišķā telpā, 
to visu mēģinot padarīt mini-
mālistisku. Katram niša bija at-
šķirīgā krāsā, un katram - sava 
telpa. Katrs tēls pieskaņojās 
savai telpai. Man pašai teāt-
ra izrāde patika, jo tā bija mo-
derna un domāta jauniešiem. 
Necenzētā leksika, kuru dzir-
dējām izrādes laikā, lika aizdo-
māties par to, kā mēs sarunā-
jamies. Šī izrāde lika saprasts, 
ka ne vienmēr visu vajag izlikt 
internetā, jo aiz visa var slēp-
ties jebkādi cilvēki. Jāatceras 
tas, ka man jābūt vienmēr pa-
šai, jāsaka savs viedoklis, nevis 
tas, ko citi vēlas.”

IZGLĪTĪBA

Valentīna diena 
sarkanos toņos

Skolas somā  - teātra izrādes

Skolu ziņas

Februārī visā valstī norisinās ikgadējs pasākums "Ēnu diena". 
Tā ir iespēja skolēniem uzzināt ko jaunu par interesējošo profe-
siju. "Kalvenes skolā šīs dienas ietvaros notika tikšanās ar mūsu 
skolas absolventēm, šobrīd esošām vai topošām aroda meistarēm 
- G.Ķelpi, I Birznieci, J.Mami. Ieklausījāmies stāstījumā par konkrē-
tām profesijām, bija iespēja uzdot jautājumus. Secinājums pēc tik-
šanās – jāapgūst labi visi mācību priekšmeti, jo profesijas izvēles 
ceļā viss noder. Februārī, Valentīna dienā, skolā izteikti dominēja 
sarkanās un rozā krāsas toņi gan tērpos, gan telpu noformēju-
mos un pat pusdienu šķīvjos varējām atrast šo svētku simboliku. 
Skolas līdzpārvaldes dalībnieki ikvienu aicināja uz svētku brīdi. 
Skanēja dzeja, notika interesantāko tērpu autoru apbalvošana, 
fotografēšanās pie 2.klases audzēknes Jetes mammas Ingas vei-
dotās foto sienas. Paldies Daniela māmiņai B.Kvederei par skaisto 
mirkļu iemūžināšanu! Interesi raisīja skolot. A.Mētras un skolēnu 
kopīgi iekārtota Aizputes mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu 
izstāde, kuras saturu veidoja ilustrācijas grāmatai “Lejaskurzemes 
teikas, nostāsti un spoku stāsti.” Darbi izpildīti linogriezuma teh-
nikā. Paldies jaunajiem māksliniekiem!" informē skolotāja Linda 
Bahmane.

7.februārī 1.klašu skolēni un viņu audzinātājas ciemojās pie 
Nezinīša „Zinīša skolā”. Kopā ar 12.klašu skolēniem Zinītis un viņa 
palīgi pārliecinājās, vai pirmklasnieki tiešām ir apguvuši visu „Zaķa 
ābeci”, prot skaitīt, parādīt savas zināšanas ar „drāmas” palīdzību, 
atpazīst vietas skolā, orientējas telpā un laikā. Līdzpārvaldes sko-
lēni bija izstrādājuši Zinīša stacijas, kurās tad mazie pirmklasnieki 
rādīja, ko spēj. 1.a klase bija arī sagatavojusi I.Indrānes dzejoli „Kas 
ir skola?”, bet 1.b klase – dzejolīti un mīklas par skolu. Pasākuma 
noslēgumā visi kopīgi ar mūzikas skolotājas Lienītes palīdzību, no-
dziedāja dziesmu par mazo svītriņu un saņēma pašu izkrāsotās 
medaļas, kā arī atzinības par veiksmīgi pavadītām un zināšanu pil-
najām pirmajām 100 dienām skolā.

14.februāris Aizputes vidusskolā aizritēja sārti sarkanos to-
ņos, kas bija jaušams gan skolēnu apģērbā, gan arī 1.stāva foajē. 
Skolēni, ienākot skolā, varēja uz mazajām sirsniņu lapiņām uzraks-
tīt skolas biedriem vai draugiem labu vārdu vēlējumus un pēc tam 
tos pielīmēt uz lielās sirds, kura dienas gaitā arī veidojās sārtos to-
ņos. Visu nedēļu skolā darbojās arī Valentīna pasts, ar kura starp-
niecību varēja nosūtīt īpašu vēstulīti „savam Valentīnam”. Tāpat 
arī dažam tika rasta iespēja satikt savu „otru pusīti” un kopā nofo-
tografēties, un pēc tam saņemt arī saldu pārsteigumu visiem, kuri 
bija tik drosmīgi, lai to pavēstītu. "Paldies ikvienam, kurš iesais-
tījās! Paldies Anitai par dekorācijām un Matīsam par skanējumu, 
kas radīja skaistu sirsniņgaisotni!" informē Skolēnu līdzpārvaldes 
„Nagla” pārstāvji un skolotāja Ilze Jonase.

100.diena 1.klasēm 
Aizputes vidusskolā

Raibi notikumi Kalvenes skolā
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12.februārī visā Latvijā nori-
sinājās izglītības organizācijas 
"Junior Achievement Latvia" 
organizētais karjeras izglītības 
pasākums skolu jauniešiem 
"Ēnu diena". Šogad pieprasī-
tākā nozare visā valstī kopumā 
bija medicīna.

Arī mūsu novada visas izglī-
tības iestādes piedalījās Ēnu 
dienā. No Aizputes vidussko-
las ēnot devās vairāk nekā 100 
ēnotāji. Jaunieši apmeklēja da-
žādus uzņēmumus un iestādes 
Aizputē un Liepājā. Aizputē 
visapmeklētākā bija pirmssko-
las izglītības iestāde ,,Pasaciņa” 
Skolēni iepazinās ar tirdznie-
cības darbinieku, pedagogu, 
medicīnas darbinieku, skais-
tumkopšanas nozares, tūrisma 
nozares, pārtikas nozares un 
autoservisu darbinieku profesi-
jām. Izglītojamie ēnoja Liepājas 
teātrī, SIA "Elpa", Aizputes 
pašvaldības policijā, "Beķerejā–
SS", Aizputes pilsētas pašval-
dībā un bibliotēkā. Apmeklēja 
arī dažādas izglītības iestādes 
- Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskolu un Ogres 
tehnikumu. Vairākas sākum-
skolas klašu grupas kopā ar 
savu audzinātāju apmeklēja 
uzņēmumus. 4.b klase apmek-
lēja SIA ,,Elpa”, 3.a klase Valsts 
policiju, 2.a klase  viesojās pie 
Aizputes novada domes priekš-
sēdētāja vietnieka, 5.b klase 
apmeklēja metālapstrādes ra-
žošanas uzņēmumu "Kurzemes 
Atslēga." 

2.b klases skolēni tikās ar 
Edvarda mammu, kura pastāstī-
ja par friziera profesiju. 2.a klase 
tikās VUGD dispečeri. Bet 4.a 
skolnieces Ances mamma pa-
stāstīja, ka vaļasprieks var kļūt 
arī par profesiju, iepazīstināja 
bērnus ar  konditora profesiju 
un kopīgi ar bērniem gatavoja 

Projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” 

Ēnu diena 2020

šokolādes "brauniju".
Aizputes pagasta pamatsko-

lā 1, 2.un 3.klases skolēni ko-
pīgi ar audzinātājām  apmek-
lēja "Vitalitātes akadēmiju" un 
iepazinās ar pavāra, istabenes, 
zirgkopja, administratora pro-
fesijām. 9.klases zēni devās uz 
Liepāju, lai ēnotu fitnesa kluba 
,,Lāčplēsis" trenerus un Kuldīgā 
iepazinās ar probācijas dienes-
ta darbu. Daudzi skolēni devās 
ēnot  friziera, konditora, celt-
nieka, automehāniķa un sti-
lista profesijas. Apmeklētākie  
uzņēmumi Aizputē bija SIA 
"Beķereja-SS", A/S "Kurzemes 
Atslēga" un uzņēmums ,,Mājas 
Gardumi.”

Klases stundās un sociālās 
zinības stundās skolēni sagata-
voja prezentāciju par Ēnu dienu.

Māteru Jura Kazdangas pa-
matskolā ēnot devās 2. - 9.kla-
šu skolēni un ēnoja visdažādāko 
profesiju pārstāvjus. Iepazinās 
ar veikala pārdevējas, veika-
la vadītājas, konditora, bērnu-
dārza audzinātājas, pedagoga, 
psihologa, frizieres, pašvaldības 
darbinieka, IT speciālista, lauk-
saimniecības speciālista, meža 
nozares, jūrniecības nozares  un 
pārtikas nozares profesiju pār-

stāvjiem. Skolēni ēnoja Aizputes 
pašvaldībā, Kazdangas bērnu-
dārzā ,,Ezītis” un Kazdangas 
TIC, AS "Drogas", vairākās fri-
zētavās  Aizputē un Liepājā un 
vēl daudzos citos uzņēmumos 
un iestādēs.

Vecāko klašu skolēni ēnot 
devās arī uz citām pilsētām - 
Saldu, Kuldīgu, Liepāju. Māteru 
Jura pamatskolā jau vairākus 
gadus ir vērojama ļoti liela sko-
lēnu atsaucība , lai šajā dienā ie-
pazītos, izmēģinātu savas pras-
mes visdažādākajās profesijās.

Kalvenes pamatskolā par tra-
dīciju ir kļuvusi Ēnu dienas ak-
tualizēšana. Sev izvēlētās pro-
fesijas ēnot devās divi 9.klases 
skolēni, bet pārējie Kalvenes 
pamatskolas skolēni uzņēma 
skolā viesus. Šoreiz ciemiņu 
lomā iejutās skolotājas Aijas 
Valkašas uzaicinātie Kalvenes 
pamatskolas absolventi, un viņi 
labprāt dalījās savā pieredzē, iz-
vēloties profesiju. Ieva Birzniece 
pastāstīja par savām skolas gai-
tām un par to, kas motivēja iz-
vēlēties tulkotājas profesiju. 
Par saviem pienākumiem grā-
matvedes profesijā stāstīja ab-
solvente Gunta Ķelpe, bet par 
mediķu profesiju skolēnus iein-
teresēja Justīne Mame ar savu 
kursa biedreni Janu Levinu. 
Abas meitenes apgūst māszinī-
bu Rīgas Stradiņu universitātes 
Liepājas filiālē, tāpēc studentes 
prezentēja savu tālākizglītības 
mācību iestādi, kā arī veica da-
žādas praktiskas, ar medicīnu 
saistītas, nodarbības kopā ar 
skolēniem. Aktīvākie skolēni uz-
deva sev interesējošus jautāju-
mus. Paldies visiem skolotājiem 
un skolēniem, kuri līdzdarbojās 
Ēnu dienas pasākumā Kalvenes 
pamatskolā. 

"Ēnu dienas" mērķis ir vei-
cināt skolēnu izglītības satura 
sasaisti ar reālo dzīvi, palīdzot 
skolēniem mērķtiecīgi plānot 
savu karjeru, izdarīt izvēli par 
savu nākotnes profesiju un at-
bilstoši sagatavoties darba tir-
gum. Darba devējiem savukārt 
tā ir laba iespēja veidot sava uz-
ņēmuma atpazīstamību un pie-
saistīt nākamos kolēģus.

(Informāciju apkopoja 
Aizputes novada pedagoģes- 
karjeras konsultantes Vineta 
Bardanovska un Monta Balode)

2020.gada 14.februārī notika 2.posma matemātikas olimpiā-
de 5.-8.klasēm, kurā piedalījās 47 skolēni no Aizputes, Durbes, 
Pāvilostas un Alsungas novadiem. Pārliecinoši visās klašu grupās 
1.vietu ieguva Aizputes vidusskolas skolēni:

Kristofers Knapšis – Aizputes vsk. 8.kl. – 1.vieta, skolotāja Marita 
Rudzīte; Kārlis Lanka – Aizputes vsk. 7.kl. – 1.vieta, skolotāja Gunta 
Elbere; Amanda Dobele – Aizputes vsk. 6.kl. – 1.vieta, skolotāja 
Daiga Tīmane; Kevins Petrovs – Dzērves pamatskolas 6.kl. – 2.vieta, 
skolotājs Jānis Zorģis; Kristians Puks – Māteru Jura Kazdangas pa-
matskolas 6.kl. – Atzinība, skolotāja Valda Rudīte; Alberts Knapšis – 
Aizputes vsk. 5.kl. – 1.vieta, skolotāja Marita Rudzīte; Adrians Jonass 
– Kalvenes pamatskolas 5.kl. – 2.vieta, skolotāja Sandra Šmiukše.

Savukārt 31.janvārī notika 2.posma matemātikas olimpiāde 9.-
12.klasēm, kur 1.vietas ieguva Māteru Jura Kazdangas pamatsko-
las un Aizputes vidusskolas skolēni, kuri arī ir izvirzīti piedalīties 
Valsts matemātikas olimpiādē:

Aija Sudraba – Māteru Jura Kazdangas pamatskolas 9.kl. – 1.vieta, 
skolotāja Valda Rudīte, izvirzīta piedalīties Valsts olimpiādē; Pēteris 
Goldbergs – Aizputes vsk. 12.kl. – 1.vieta, skolotāja Daiga Tīmane, 
izvirzīts piedalīties Valsts olimpiādē

(Info: Izpilddirektore izglītības jomā Elita Malovka)

Ar Aizputes vidusskolas skolēnu 
uzvaru noslēdzies matemātikas 
olimpiādes 2.posms

Varam lepoties par Aizputes Mūzikas skolas akordeonistēm un 
pedagoģi Kristīni Braži! Elīzai Cveigelei, Samantai Andersonei, 
Zanei Mellupei  2.kārtā Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vsk. 
ieguva 3.vietas savās klašu grupās. Simonai  Tīdei - 2.vieta, un viņa 
tika izvirzīta uz Valsts konkursa akordeona spēlē finālu Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolā, kur  ieguva godalgoto 3.vietu.

Valsts konkurss šogad arī ģitāras spēles audzēkņiem, kura 2. kār-
tā Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vsk. 3.vietu ieguva pedago-
ga Naura Vrubļevska audzēknis Gints Brunovskis.

"Apsveicam! Paldies pedagogiem, audzēkņiem, vecākiem par ie-
guldīto darbu un sadarbību!"

(Info: Aizputes Mūzikas skolas direktore Arta Kangīzere)

Sasniegumi arī Valsts 
konkursos mūzikā 

Māteru Jura Kazdangas pamatskolas meitenes AS Drogas Kuldīgā 

Aizputes vidusskolas 4.a klase gatavo šokolādes brauniju. 
Foto A.Grundmane 

Aizputes vidusskolas 4.b klase uzņēmumā SIA Elpa. 
Foto G.Dzene. 
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Tiesības uz valsts kompensā-
ciju ir personai, kura atzīta par 
cietušo kriminālprocesā, ja no-
ziedzīgs nodarījums izdarīts tīši, 
un tā rezultātā ir iestājusies per-
sonas nāve, cietušajam nodarīti 
smagi vai vidēja smaguma mie-

sas bojājumi, aizskarta cietušā tikumība vai dzimum-
neaizskaramība, cietušais ir cilvēku tirdzniecības upu-
ris vai inficēts ar HIV, B vai C hepatītu. 

Kompensācijas pieprasīšanai personai jāvēršas ad-

ministrācijā ar valsts kompensācijas pieprasījumu, kas 
pieejams administrācijas interneta vietnes www.jpa.
gov.lv pakalpojumu sadaļā "Valsts kompensācija cie-
tušajiem". Pieprasījumu administrācijai iesniedz triju 
gadu laikā pēc dienas, kad persona atzīta par cietušo 
vai ir uzzinājusi par faktiem, kas šai personai  dod tie-
sības to darīt (piemēram, veiktās ekspertīzes rezultā-
tiem, noziedzīgā nodarījuma kvalifikāciju, u.c. faktiem). 
Konsultāciju par pieprasījuma veidlapas aizpildīšanu, 
kā arī pievienojamiem dokumentiem var saņemt ad-
ministrācijā klientu pieņemšanas laikā vai zvanot uz 

bezmaksas informatīvo tālruni 80001801, kā arī pie 
kriminālprocesa virzītājiem - policijā, prokuratūrā vai 
tiesā. Psiholoģisko atbalstu un informāciju par cietušo 
procesuālajām tiesībām, pieejamajiem cietušo atbalsta 
dienestiem un to pakalpojumiem cietušie, to tuvinie-
ki un noziedzīgā nodarījuma aculiecinieki var saņemt, 
zvanot uz bezmaksas informatīvo atbalsta tālruni 
116006 (katru dienu no plkst.7.00 līdz 22.00) vai in-
terneta vietnē www.cietusajiem.lv, kuru darbību no-
drošina biedrība "Skalbes". (Info: Juridiskā palīdzības 
administrācija) 

Informatīvais atbalsts un valsts kompensācija cietušajiem

“Nesen nākusi klajā režisora 
Elmāra Seņkova un viņa jaun-
dibinātā teātra “Esarte” pirmiz-
rāde ”Pēdējās stundas”. Trupa 
ilgāku laiku pavadīja, dzīvojot 
kopā ar veciem cilvēkiem pan-
sionātā, lai izprastu, kas ir dzīve 
un kas ir nāve. Izrādes mērķau-

Par mākslu un baznīcu
ditorija domāta jaunā paaudze, 
lai tā novērtētu dzīvi jau tās 
plaukumā un izdarītu pareiz-
ās izvēles. Teātra mērķis ir arī 
turpmāk pētīt indivīda eksis-
tenciālās vajadzības laikmetā, 
kurā mēs dzīvojam.

Īsta māksla visos laikos ir 
nodarbojusies ar dzīves jēgas 
meklējumiem. Visticamāk arī 
jaunais teātris ies arvien tālāk 
un dziļāk, lai rastu atbildes uz 
tādiem jautājumiem kā, piemē-
ram, kāpēc ir ciešanas? Kāpēc 
ir nedziedināmas slimības? 
Kāpēc pasaulē ir tik daudz ļau-
numa? Kā kļūt labākam? Kā kļūt 
laimīgam? 

Ja pēdējā gadsimta laikā cil-
vēce uz šiem un citiem jautā-
jumiem atbildes ir meklējusi 
mākslā un arī citās nozarēs, 
tad tūkstoš gadu garumā at-
bildes uz tiem ir gūtas reliģi-
jā, jo dzīves jēgas meklējumi ir 
katras reliģijas interešu centrā. 

Domāju, ka teātris “Esarte” sa-
vos meklējumos sastapsies arī 
ar reliģiski aprobētām atbildēm.

Kāpēc man šķiet svarīgi, ka 
Seņkova trupa par eksistenciā-
liem jautājumiem vēlas uzrunāt 
jauno paaudzi? Jau turpat div-
desmit gadus, kalpojot sieviešu 
cietumā par kapelāni, esmu lie-
ciniece tam, kur jauniešus no-
ved nepareizi izdarītās izvēles, 
neprasme atšķirt ļaunu no laba 
un izvēlēties labo. Dzīve ir sa-
lauzta, bieži vien arī veselība ir 
smagi cietusi un tikai izmisuma 
brīdī beidzot tiek jautāts pēc 
padoma. Taču daudz savādāk 
būtu, ja līdzās atrastos kāds, 
kas palīdzētu jaunajiem cilvē-
kiem pirms liktenīgās kļūdīša-
nās. Nenoliedzami, izdarītās 
kļūdas tikai nelielu daļu jaunie-
šus noved līdz cietumam. Bet 
cik daudz neprasme atšķirt ļau-
nu no laba padara nelaimīgus, 
liedz atrast savu vietu sabied-

rībā, veidot savu karjeru, ģime-
ni, liedz būt laimīgiem, vēl nav 
izpētīts.

Pēc maniem novērojumiem, 
šodien vairums jauniešu neiz-
vēlas meklēt atbildes reliģijā. 
Iespējams tāpēc, ka nevēlas 
saņemt gatavas atbildes, bet 
vēlas tās atrast paši kā “Esarte” 
aktieri. Varbūt arī tāpēc, ka 
baznīcā notiekošais, iespējams, 
šķiet pārāk moralizējošs un pa-
mācošs. Bet varbūt ir kādi citi 
iemesli, ļoti personiski.

Taču jāatzīst, ka ir specifiski 
jautājumi, uz kuriem atbildes 
spēj sniegt tikai reliģija. Mūsu 
kultūrvēsturiskajā situācijā tā ir 
kristietība, kas gadu simtus uz-
runājusi cilvēkus viņu eksisten-
ciālajās vajadzībās. Savukārt 
teoloģija ir zinātne, kas palīdz 
saprast, kā interpretēt vienu vai 
otru apgalvojumu kristiešu sa-
krālajos rakstos.

Arī Cīravas kristīgās drau-
dzes piederīgajiem ir saistošas 
rūpes par līdzcilvēkiem, īpaši 
par jauniešiem, un draudzei ir 
garīgi resursi, lai varētu palī-
dzēt atbilžu meklētājiem. Viens 
no resursiem ir tradicionālās 
iesvētes mācības, kur aicinā-
ti pieteikties gan jaunieši, gan 

arī cita gada gājuma cilvēki. 
Šogad iesvētes mācības sāk-
sies 21.martā un notiks līdz 
23.maijam katra mēneša ce-
turtajā sestdienā. Katru mēnesi 
ceturtajā svētdienā Cīravas lu-
terāņu dievnamā notiek diev-
kalpojumi. Visa gada garumā 
tiks atzīmēti svētki, kas saistīti 
ar garīgām norisēm, kā, piemē-
ram, Lieldienas, Mātes diena, 
Vasarsvētki, Adventes ieskaņa, 
Ziemsvētki. Katrā šādā dievkal-
pojumā tiek izrunātas tēmas, 
kas var sniegt atbildes dzīves 
jēgas meklējumos.

Trešo gadu Cīravas draudzē 
darbojas Svētdienas skola un 
joprojām tajā uzņem bērnus, lai 
tos garīgi sagatavotu dzīvei jau 
agrā bērnībā, kā arī notiek kris-
tības bērniem un pieaugušiem. 
Katra mēneša ceturtajā svētdie-
nā pēc dievkalpojuma atbildes 
uz eksistenciāliem jautājumiem 
būs iespējams meklēt nodarbī-
bās, studējot kristiešu sakrālos 
rakstus (tuvāka informācija par 
minētajām norisēm, zvanot pa 
tālr. 26401508).  

Manuprāt, māksla un kristī-
gā tradīcija viena otru spēj brī-
nišķīgi papildināt dzīves jēgas 
meklējumos.”

Rudīte Losāne,
Cīravas draudzes mācītāja

Šogad 25.martā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas die-
nā - visi novada represētie iedzīvotāji tiks pieminēti vienoti atceres 
pasākumā "Kad asaras sasalst" Aizputes novadpētniecības muzejā.

Plkst. 13.00 pie Kalvenes dzelzceļa stacijas komunistiskā genocī-
da piemiņas akmens norisināsies piemiņas brīdis un ziedu nolikšana, 
plkst.12.30 notiks ziedu nolikšana arī pie Kazdangas Teroru upuru 
piemiņas akmens, un Cīravas “Alus dārzā” plkst.13.00 pie piemiņas 
akmens tiks aizvadīts Komunistiskā genocīda upuru atceres brīdis.

Savukārt, plkst. 14.00 uz visa novada piemiņas pasākumu “Kad 
asaras sasalst” visu pagastu represētos un citus interesentus uz  tik-
šanos pie lielā saimes galda aicina Aizputes novadpētniecības muzejs, 
kur dalīsimies kopīgās atmiņās, skatīsim fotogrāfijas un vedīsim saru-
nas pie tējas tases. 

Represētos pieminot
2020.gada 25.martā Kazdangā tiek rīkots pasākums 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņai “Sirds smeldze”. 
Plkst.12.30 notiks ziedu nolikšana pie Teroru upuru piemiņas 
akmens, plkst. 13.00 piemiņas pasākums Kazdangas muzejā. 

Kazdangas muzeja vadītāja Ilze Holštroma: "Pasākumā atce-
rēsimies mums, latviešu tautai, svarīgās vēstures lappuses, ku-
ras glabā daudzu latviešu likteņstāsti, izzināsim vēsturi Latvijas 
okupācijas muzeja ceļojošā izstādē “1939.-1991. No okupācijas 
līdz brīvībai”, skatīsimies Latvijas okupācijas muzeja biedrības fil-
mu „Deportācijas. Divas naktis, viens noziegums. Būsim kopā šajā 
piemiņas pasākumā, dalīsimies atmiņās pie kafijas tases. Mīļi aici-
nu represētās personas un citus interesentus!" 

“Aizputes Avīzes” rubrikā “Viedokļi” tiek publicēti korekti, personīgi nevienu neaizvainojoši, bet 
problēmsituāciju aktualizējoši iedzīvotāju viedokļi. Par viedokļa saturu atbild viedokļa paudējs. Par 
sava viedokļa publicēšanu, lūdzu, sazināties ar avīzes redaktori.

Autobusi no pagastiem 
uz komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākumu 
“Kad asaras sasalst”: 

25.martā 

13:30 no Apriķu tautas 
nama  (autobusu pieteikt pa 
tālr. 28669940) 

13:30 no Cīravas centra 
(transportu uz mājām pie-
teikt  pa tālr.25412434);

13:30 no Kalvenes dzelz-
ceļa stacijas (pirms tam 
12:45 no Kalvenes skolas 
uz Kalvenes dzelzc.stac.) 
(tālr.29435648);

13:45 no Aizputes pagasta 
Saieta nama;

13:45 no Kazdangas pils 
(autobusu pieteikt pa 
tālr.28616717)

Ceļojošā izstāde “1939.-1991. No 
okupācijas līdz brīvībai”

Latvijas okupācijas muzeja ceļojošā izstāde “1939.-1991. No 
okupācijas līdz brīvībai” skatāma daudzviet novadā: 

Aizputes vidusskolā – no 9.marta līdz 13.martam; 
Kazdangas muzejā no 16.marta līdz 27.martam;
Dzērves pamatskolā no 30.marta līdz 3.aprīlim;
Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Cīravas teritoriālās struk-

tūrvienības bibliotēkā no 6.aprīļa līdz 9.aprīlim;
Kalvenes pamatskolā no 14.aprīļa līdz 21.aprīlim. 

(Info: Ilze Holštroma)

Represētie tiksies arī Kazdangā
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Mākslinieku rezidence “SER-
DE” un Aizputes novada jau-
niešu “IDEJU MĀJĀ” jau kopš 
pagājušā pavasara darbojas divi 
Eiropas brīvprātīgie - Dimitrios 
Sarigiannidis vai plašāk Aizputē 
zināms kā James, kurš darbojās 
“IDEJU MĀJĀ” no 2019.gada 
maija, un Aitor Climent, kurš 
darbojās “SERDĒ” no 2019.
gada jūnija. Abi jaunieši ieradās 
Aizputē Eiropas Brīvprātīgā dar-
ba projekta “Corners Of Europe” 
ietvaros, ko koordinē biedrība 
“Radi Vidi Pats”. Viņi ir pirmie 
ilgtermiņa Eiropas brīvprātīgie, 
kurus ir uzņēmis Aizputes no-
vads. Tāpēc tieši pirms viņu do-
šanās prom noskaidrojām, kāds 
ir bijis viņu laiks Aizputē.

Kā jums patīk Aizpute?
Aitor: Man Aizpute ļoti patīk, jo 

tā ir maza vieta un šeit ir diezgan 
kluss. Vasaras mēnešos, ko es 
pavadīju šeit, man ļoti patika būt 
dabā, un bija ļoti patīkami doties 
pastaigās un būt mazā vietā, jo 
bija iespējams ļoti viegli satikt cil-
vēkus. Otra lieta, kāpēc man pa-
tīk Aizpute, ir “SERDE”, “SERDE” 
ir iemesls, kāpēc vispār atbraucu 
uz Aizputi.

Dimitrios: Man ir līdzīgi kā 
Aitoram. Jāpiemin, ka būt mazā-
kā vietā ir savas priekšrocības. Tu 
vari redzēt pazīstamas sejas kat-
ru dienu, tāpēc iepazīsti vietējos 
cilvēkus daudz ātrāk.  Te daba ir 
fantastiska, it īpaši vasaras mē-
nešos.

Kāds bijis jūsu laiks Aizputē?
Aitor: Manā gadījumā vairāk 

vai mazāk šis laiks bija tāds kā 
jau iepriekš minēju. Pirmos mē-
nešus tas bija ļoti jauks, jo visu 
laiku notika aktivitātes “SERDĒ”. 
Salīdzinoši ziemas mēneši bija 
vairāk nekā vasaras un rudens 
mēneši manā projektā. Tāpēc zie-
mas mēneši bija savādāki, bet tie 

man arī patika, jo, esot Spānijā, ir 
arī vairāk introspektīvu mēnešu. 
Un šajos mēnešos bija patīkami  
satikt mazāk cilvēkus, bet izvei-
dot ciešāku kontaktu un iepazīt 
tos vairāk. Šie mēneši bija laiks 
sev un laiks ciešākiem kontak-
tiem.

Dimitrios: Man šis laiks bija 
tieši tāds, kā vietējie man to ap-
rakstīja projekta sākumā. Un ļoti 
gudri bija izdomāts, kā mēs iera-
dāmies: es - maijā un Aitors jūni-
jā, tāpēc ka vasara bija lieliska, un 
mums bija labs laiks, lai iepazītos 
ar cilvēkiem. Kad pienāca ziema, 
mums jau bija draugi un paziņas, 
ar kuriem kopīgi pavadīt laiku, jo 
ziemas mēneši bija daudz grūtāki 
nekā vasaras.

Ko jūs domājat par cilvēkiem, 
kas dzīvo Aizputē? Jūsu iespaidi?

Dimitrios: Kā jau visiem arī 
manā gadījumā tas ir atkarīgs 
no konkrētā cilvēka. Es satiku 
ļoti laipnus un atvērtus cilvēkus, 
un es satiku arī cilvēkus, kuri tādi 
nav. Neviens cilvēks nebija rupjš, 
bet vairāk cilvēki ir noslēgti un 
introverti, un tiem bija nepiecie-
šams vairāk laika, lai atvērtos. 
Kopumā es biju patīkami pār-
steigts, ka cilvēki ir daudz atvēr-
tāki, nekā es biju gaidījis.

Aitor: Manā gadījumā vārds, 
ar kuru es raksturotu Aizputes 
iedzīvotājus - pieklājīgi. Tas ir tā, 
kā tu teici (norāda uz Dimitriosu). 
Viņi nav ļoti atvērti pirmajā brīdī, 
bet viņi ir jāiepazīst. Bet, protams, 
ir aukstāki un atvērtāki cilvēki, 
viss tiešām ir atkarīgs no cilvēka.

Kā jums patika laiks orga-
nizācijās  “SERDĒ” un “IDEJU 
MĀJĀ”?

Aitor: Man laiks, ko es pavadīju 
“SERDĒ”, bija ļoti patīkams. Es ie-
mācījos ļoti daudz. Biju aizņemts, 
uzņemot starptautiskus māksli-
niekus, palīdzot tiem veidot pa-

sākumus, piedaloties tajos un 
veidojot savus personīgos pro-
jektus brīžos, kad man bija laiks. 
Tas bija ļoti jauks laiks. Pārējos 
mēnešus es pavadīju, darbojoties 
arī “IDEJU MĀJĀ”, kur vadīju spā-
ņu valodas nodarbības un pieda-
lījos dažos pasākumos. Šajā laikā 
arī darīju pāris specifiskus darbus 
un uzdevumus, sākot ar sienas 
gleznojuma izveidi līdz pat palī-
dzībai ar loģistikas lietām saistībā 
ar “Leļļu muzeju”. 

Šis laiks un lietas, ko darīju, bija 
ļoti dažādas pieredzes ziņā, tā-
pēc ka pirmajā daļā atrados vie-
tā, kur cilvēki brauca uz vietu, un 
otrajā brīvprātīgā darba daļā tas 
bija pilnīgi pretēji, jo es devos pie 
cilvēkiem. Bet abās situācijās es 
daudz iemācījos un izbaudīju to 
laiku.

Dimitrios: Man laiks bija inte-
resants daudzos aspektos. Laiks 
“IDEJU MĀJĀ” mainījās pa sezo-
nām, un lietas, ko es tur darīju, 
arī mainījās, sākot no pasākumu 
veidošanas līdz kultūrai un tad 
reklamēšanai, un tad līdz manam 
darbam šeit “IDEJU MĀJĀ”. Savā 
darbā sāku fokusēties vairāk uz 
savām ģitāras nodarbībām un 
darbu ar individuālajiem studen-
tiem. Šīs pieredzes laikā es ļoti 
daudz iemācījos. Kā jau visur arī 
manā darbā bija pacēlumi un kri-
tumi, bet es ceru, ka ar savu dar-
bu es palīdzēju.

Viena lieta, jums vissvarīgākā, 
ko jūs iemācījāties, esot brīvprā-
tīgie Latvijā?

Aitor: Man ir jābūvē lietas no 
idejām, man ir kaut kas jāveido, 
kaut kas tāds, ar ko es varu da-
līties ar cilvēkiem. Un tajā pašā 
laikā šis ir veids - mācīties darot 
lietas, pat ja pirmajā brīdī nav 
specifiskas idejas, kā to izdarīt, 
bet darīšanas laikā iemācīties un 
pilnveidot savu darbu. Uzņemties 
tādas lietas, par kurām iepriekš 
es teicu: “Es nezinu, kā to izdarīt. 
Es to nedarīšu”.

Dimitrios: Man, es teiktu…
Nekad nebaidies izmēģināt jau-
nas lietas, neatkarīgi, vai tās ir uz 
labu vai sliktu, galvenais, ir turpi-
nāt mēģināt un turpināt attīstīties 
caur pieredzēm, ko izmēģini.

Kādi ir jūsu plāni pēc projekta?
Dimitrios: Man ir uzaicinājums 

strādāt kā mūziķim Krētā. Man 
šķiet, ka uz Krētu no Kipras es 
došos jūnijā. Līdz tam man ir kādi 
trīs mēneši, kuru laikā es koncen-
trēšos uz bezlīguma (freelance)  
mūzikas darbiem un darba pie 
manas mūzikas kopā ar produ-
cēšanas kompāniju,  un tad es 
došos uz Krētu. Un pēc tam laiks 
rādīs, ko tālāk darīt.

Aitor: Es meklēju mākslas pro-
jektus, kuros pieteikties. Tā ir pir-
mā lieta, ko es gribu darīt. Un, 
ja man neizdosies ko atrast, es 
meklēšu darbu, kas saistīts ar 
mākslu un kultūru Spānijas reģio-
nā, kur dzīvoju, un tad, ja neatra-

Pirmie ilgtermiņa Eiropas brīvprātīgie dodas mājās
dīšu ko piemērotu, tad pārcelšos 
uz Barselonu vai došos citur. Bet 
galvenais mērķis ir būt iesaistītam 
mākslā un kultūrā.

Viena ideja, kā mēs varētu 
Aizputi padarīt labāku?

Dimitrios: Mēģiniet atrast vei-
dus, lai iepazīstinātu jauniešus 
ar jaunām tendencēm, lai veido-
tu tiem daudz plašāku skatījumu 
par Eiropu un pasauli! Atrodiet un 
radiet vairāk vietas,  kurās vietējie 
iedzīvotāji var iepazīties ar dažā-
diem citu kultūru aspektiem - mū-
ziku, kino u.c. Lai cilvēki būtu vai-
rāk saskarē ar citām kultūrām! Un 
radiet tās pieejams pilnīgi visiem! 

Aitor: Man šķiet, ka jums vis-
pirms vajadzētu atvērt bāru!

Dimitrios: Jā, pilnīgi piekrītu. 
(Smejas)

Aitor: Man šķiet, ka ir lietas, 
kas pašas atrisināsies ar laiku. 
Piemēram, šeit ir daudz svarīgu 
vietu, kā veikali, pasts u.c., kur cil-
vēki nerunā angliski vai zina tikai 
ļoti nedaudz angļu valodas. Man 
šķiet, ka nākotnē šī situācija būs 
daudz labāk, bet tas ir svarīgs 
punkts, par ko jādomā. 

Vēl ir problēmas, kas ir sarežģī-
tas, piemēram, publiskā transpor-
ta sistēma, kam ir nepieciešami 
uzlabojumi. Ja es gribu doties uz 
Rīgu pēcpusdienā, tas nav iespē-
jams. 

Viens vēlējums, ko jūs gribētu 
novēlēt Aizputes iedzīvotājiem, 
pirms dodaties prom.

Dimitrios: Sanāciet kopā! Jums 
ir ļoti jauka kopiena šeit, un cil-
vēkiem šeit ir ļoti daudz dažādu 
prasmju. Sanāciet kopā un pa-
līdziet kopienai augt kā vienam 
veselumam, bez attieksmes būt 
statiskam vai neitrālam. Kaut kas 
cits ir strādāt kopā. Man šķiet, ja 
kopiena sanāks kopā un darbo-
sies kopā, Aizputei ir liels poten-
ciāls augt kā lauku vietai un patu-
rēt savus jauniešus.

Aitor: Mans novēlējums vairāk 
vai mazāk ir līdzīgs. Izveidojiet sa-
darbības tīklu vai uzbūvējiet to, jo 
šajā laikā, ko es pavadīju šeit, es 
satiku vairākus cilvēkus, kas dara 
līdzīgas lietas, bet viens ar otru 
nesadarbojas. Sadarbojieties vai-
rāk un palīdziet cits citam!

(Intervēja un tulkoja Ance 
Tīmane)

Stratēģiskais Eiropas 
Brīvprātīgā darba projekts 
"Corners of Europe" tiek fi-
nansēts ar Eiropas Komisijas 
“Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā”, kuru Latvijā adminis-
trē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, atbal-
stu.

Jebkurš interesents tiek aicināts uz sal-
sas nodarbību 13.martā Aizputes kultūras 
namā kopā ar François Mauricio - Eiropas 
brīvprātīgo, francūzi, dedzīgo salsas dejo-
tāju un skolotāju.

“Nāc, dejo un atklāj kubiešu salsu!” 
Meistarklase ir bezmaksas un atvērta jeb-
kuram interesentam, neatkarīgi no zināšanu 
līmeņa. Viss, kas ir nepieciešams, ir jūsu ķer-
menis, enerģija un piemērots, ērts apģērbs. 

Par uzkodām, dzērieniem, zināšanām un pozitīvu atmosfēru parūpē-
sies François.

 Laiks: 19:30 – 20:45 (iesācēji – solo); 21:00 – 22:15 (iesācēji – pā-
riem); 22:15 – 23:00 (kopīgs izdejošanās salsas ritmos).

Meistarklasi organizē Aizputes novada jauniešu “IDEJU MĀJA” sa-
darbībā ar Aizputes kultūras namu. Pasākuma laikā tiks uzņemtas 
fotogrāfijas un video, kas tiks izmantoti  Eiropas brīvprātīgā darba 
projekta “Corners Of Europe” publicitātes vajadzībām. 

Darba valoda - angļu, bet būs pieejams tulkojums latviešu valodā. 
Pieteikšanās ir OBLIGĀTA! Pieteikties salsas meistarklasēm ir iespē-
jams līdz 10.martam, zvanot “IDEJU MĀJAS” vadītājai Ance Tīmanei 
(tel.nr. 26670756) vai aizpildot elektronisko formu, kas pieejama 
“IDEJU MĀJAS” sociālajos medijos.

6.martā plkst. 16.00 Aizputes novada jauniešu “IDEJU MĀJĀ”, 
Katoļu ielā 5 norisināsies “Kafija ar Politiķiem”. 

“Kafija ar Politiķiem” ir Zviedrijā radīta un Latvijā adaptēta līdzda-
lības metode, kuras mērķis ir pārdomātā un patīkamā vidē abām ie-
saistītajām pusēm - jauniešiem un Aizputes novada lēmumu pieņē-
mējiem - deputātiem - dot iespēju satikties, iepazīties un pārrunāt 
jauniešiem aktuālus jautājumus. 

Tāpēc novada jaunieši tiek aicināti 6.martā uz “IDEJU MĀJU”. 
"Piedalies “Kafijā ar Politiķiem”, jo tavai balsij un domām ir nozīme!" 
Sīkāka informācija par pasākumu, sazinoties ar Aizputes novada jau-
niešu “IDEJU MĀJAS” vadītāju Anci Tīmani (tel.nr. 26670756).

Kafija ar politiķiem

Salsas meistarklase Aizputē

Aitor Climent un Dimitrios Sarigiannidis brīvprātīgā darbā iegu-
va pieredzi Aizputē. Foto Māris Mumgaudis. 
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Piektdien, 7.februārī Aiz-
putē Skolēnu jaunrades cen-
trā Mārtiņa Freimaņa draugu 
klubiņš "Tu esi mans draugs" 
kopā ar viņa vistuvāka-
jiem draugiem Maiju Kalniņu 
(Iškāni) un Ingaru Gudermani 
atzīmēja mūziķa dzimšanas 
dienu.

Stāsta 12.a klases skolniece 

Vakars ar “Freimi”

Alise Golubovska: “Klausītāju 
nebija daudz, bet laikam jāpie-
krīt Martai (vienai no dalībnie-
cēm), kura uzskata, ka tieši tas 
atmosfēru padarījis intīmāku un 
siltāku. Kā vienmēr Mārtiņam 
veltītajos pasākumos lasījām 
viņa dzeju un dziedājām dzies-
mas. Dzimšanas dienas kliņģe-
ri bija sarūpējusi SJC direktore 

Ausma Kirhnere. Visā pasāku-
ma laikā valdīja ļoti brīva atmos-
fēra, dzīvas sarunas, Maijas 
un Ingara atmiņu stāsti par 
kopā pavadīto laiku ar Freimi. 
Noskaņa bija gaiša, netrūka 
smieklu un jautrības, un tas bija 
tik atšķirīgi no daudziem piemi-
ņas pasākumiem. Gandarījums, 
ka varam iejusties Mārtiņa pa-
saulē. Bijām dzirdējušas dau-
dzus stāstus no klubiņa vadī-
tājas Ināras Zālītes, bet tovakar 
dabūjām vēl labāk iepazīt īsto 
Freimi. Kopā pavadītās četras 
stundas aizritēja tik ātri!

Vēlāk kopīgi aplūkojām 
Maijas un Ingmāra atvestos 
Mārtiņa foto albumus un sagla-
bājušos materiālus no vidus-
skolas un augstskolas laikiem. 
Saņēmām Mārtiņa dokumen-
tus, stājoties Liepājas Mūzikas 
skolā. Priecājamies un sakām 
paldies par labo papildinājumu 
Mārtiņa istabas kolekcijai! Pēc 
pasākuma mums, visām klubiņa 
meitenēm, atzinums bija viens 
- vakars izdevies, un mēs esam 
saņēmušas lielu pozitīvo emoci-
ju lādiņu. Kaut biežāk būtu pa-
sākumi, kas sniedz patiesu bau-
du un gandarījumu!"

Aizputes novada dome ai-
cina jauniešu organizācijas 
no 2020.gada 1.marta līdz 
2020.gada 30.martam iesniegt 
jaunatnes iniciatīvu projektu 
pieteikumus mācību priekšlai-
cīgas pārtraukšanas mazinā-
šanai. Projekta “PuMPuRS” ie-
tvaros tiks atbalstīti jauniešu 
iniciatīvu projekti, lai veicinātu 
atbalsta aktivitātes jauniešu 
vidū arī ārpus formālās izglī-
tības.

Konkursa mērķi:
•Palielināt priekšlaicīgas mā-

cību pārtraukšanas riska gru-
pas izglītojamo motivāciju tur-
pināt izglītību un veicināt viņu 
aktīvu līdzdalību ikdienas dzī-
vē.

• Iesaistīt priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska gru-
pas izglītojamos jauniešu akti-
vitātēs un jaunatnes iniciatīvu 
projektos ārpus formālās iz-
glītības, nodrošinot aktivitāšu 
pieejamību iespējami tuvu bēr-
nu un jauniešu dzīves un mācī-
bu vietai.

Projektu konkursu īsteno 
Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītī-

bas iestādēm Eiropas Sociālā 
fonda projekta “PuMPuRS” ie-
tvaros.“PuMPuRS” projekti ir 
vērsti uz izglītojamo motivāci-
jas palielināšanu, lai riska gru-
pā esošie jaunieši nepārtrauk-
tu mācības priekšlaicīgi, kā arī 
izglītības turpināšanu un pašu 
jauniešu aktīvas līdzdalības 
veicināšanu ikdienas dzīvē.

Papildus individuālajam at-
balstam, ko jau saņem skolēni 
projekta PuMPuRS ietvaros, 
tiks atbalstīti arī jauniešu inicia-
tīvu projekti, lai veicinātu atbal-
sta aktivitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības.

Jaunatnes iniciatīvas ierosi-
na, izplāno un īsteno paši jau-
nieši. Projektus var iesniegt 
jaunatnes organizācijas, bied-
rības vai nodibinājumi, kas veic 
darbu ar jaunatni, arī jauniešu 
iniciatīvu grupa sadarbībā ar 
reģistrētu jaunatnes organizā-
ciju vai biedrību un nodibināju-
mu, kas veic darbu ar jaunatni. 
Vienam projektam pieejamais 
finansējuma apmērs ir 4600 
eiro, kas 100% tiek nodroši-
nāts no projekta „PuMPuRS“ 
līdzekļiem. Katram projektam 
tiek piešķirta šī konkrētā sum-
ma, ne vairāk un ne mazāk.

Projekti iesniedzami līdz 
2020.gada 31.marta plkst. 
16.30

Plānotais rezultātu paziņoša-
nas termiņš (rezultāti tiks pazi-
ņoti rakstiski): līdz 10.05.2020.

Plānotais projekta ievieša-
nas laiks - no 01.06.2020. līdz 
28.12.2021. 

Projektā īstenoto aktivitāšu il-
gums no 3 līdz 18 mēnešiem.

Vairāk informācijas par 
projektu: www.pumpurs.lv, 
www.aizputesnovads.lv    

Projektus var iesniegt:
•personīgi Aizputes novada 

domē, Atmodas ielā 22, Aizputē, 
klientu apkalpošanas centrā;

•pasta sūtījumā, adresē-
jot Aizputes novada domei, 
Atmodas ielā 22, Aizputē, LV-
3456;

•elektroniski kā elektronisku 
parakstītu dokumentu uz e-pas-
tu: dome@aizpute.lv ;

•Projekta nolikums 
un pielikumi elektroniski 
www.aizputesnovads.lv.

Papildu informācija: Antra 
Grasmane, Aizputes novada 
"PuMPuRS" projekta koordi-
natore, tālrunis: 296466524, 
e-pasts: antra@aizpute.lv. 

Aizputes novada dome aicina iesniegt 
jaunatnes iniciatīvas projektus mācību 
motivācijas palielināšanai

Aicina Aizputes novada iedzīvotājus apmeklēt radošo darbnīcu 
“Leišmalītes garšas un smaržas”, kas notiks 12.martā plkst. 17.00  
Aizputes Tūrisma informācijas un Mūž izglītības centrā, Atmodas 
ielā 16, Aizputē

Mājražotāja Ineta Jurķe-Miķelsone no Embūtes, "Leišmalītes", pa-
stāstīs par dārzeņu un garšaugu audzēšanu un žāvētu garšaugu mai-
sījumu ražošanu,  garšaugu maisījumu izgatavošanu un tēju pilnā cik-
lā – no sēklas līdz paciņai gatavošanu, senču zināšanu izmantošanu 
mūsdienās, audzējot tradicionālos latviešu sētas augus, par senām 
receptēm savu produktu gatavošanai, kā arī kā garšaugu maisījumos 
izmantot arī savvaļas augus – nātres, gārsu, vībotnes, pienenes, pe-
lašķus u.c.

Radošajā garšaugu darbnīcā visām vecuma grupām būs iespēja 
degustēt jau gatavo produkciju, kā arī radoši izgatavot katram savus 
produktus no piedāvātajām izejvielām (tējas un garšaugu maisīju-
mu, skrubi). Lūgums pieteikties Attīstības nodaļā, tālr.63459150 vai 
aizpildot anketu novada mājaslapā! Vietu skaits ir ierobežots. (Info: 
Biruta Konrāde)

Aicina uz garšaugu darbnīcu

29.janvārī Aizputes novadpētniecības muzejā notika Aizputes 
novada skolēnu radošo darbu krājuma „Ziedu laiks” atvēršanas 
svētki. Šajā izdevumā ievietoti zīmējumi un literārie darbi, kuru 
autori ir 46 mūsu novada izglītības iestāžu audzēkņi. 

Skolēnu radošo darbu apkopojums, pateicoties Aizputes domes 
finansiālajam atbalstam, nāk klajā jau septīto gadu pēc kārtas, to 
veido latviešu valodas un vizuālās mākslas pedagogu metodiskās 
apvienības (apvienību vadītājas - Vita Valdmane un Agrita Fausta). 
Šogad krājuma lappusēs jaunie autori vārdos, krāsās un līnijās pauž 
emocijas un pārdomas, kas radušās, vērojot dažādus ziedus. 

Kā stāsta latviešu valodas pedagogu MA vadītāja Vita Valdmane, 
svētkos izdevumu “Ziedu laiks” simboliski atvēra Aizputes novada 
izpilddirektore izglītības jomā Elita Malovka, viņa atzinīgi novērtēja 
skolēnu un pedagogu kopīgi veikto darbu. “Arī šogad radošo darbu 
krājums, kas  piesaista ar košu un krāsainu dizainu, tāpat kā iepriek-
šējie tapis Talsu tipogrāfijā, ar kuru izveidojusies ļoti laba sadarbība.”

Atvēršanas svētku dalībnieki priecājās arī par iespēju apskatīt 
novadpētniecības muzeja jauno ekspozīciju un fotogrāfu grupas 
“Liepājas pozitīvs” izstādi “Mans”. “Sirsnīgs paldies muzeja darbi-
niecēm par atsaucību un viesmīlību,” pateicību pauž latviešu valo-
das pedagogu MA vadītāja Vita Valdmane.

Atver radošo darbu 
krājumu „Ziedu laiks”

In memoriam
Atvadu vārdi Mārai Jonasei

(1942.21.09. – 2020.02.02.)
"Dzīvē ir brīži, kad vārdi var nelīdzēt, bet ir lietas, kas jāpasaka. 

Jāpasaka cilvēkam, kura vairs nav mūsu vidū, un arī viņa tuvinie-
kiem, draugiem, kolēģiem un pašiem sev.

Daba, Laiks un Liktenis ir nepielūdzami. Tomēr cilvēka darbi pa-
liek un turpina dzīvot pāri laikam.

Skolotājas Māras Jonases darbīgais mūžs sākās 1942.gada 
21.septembrī. Droši vien, jau piedzimstot, meitenei šūpulī tika 
likta mērķtiecība, pacietība un darbotiesgriba. Māra ieguvusi vis-
pusīgu izglītību, kas viņai devusi iespēju apliecināt sevi darbā 
Kalvenes pamatskolā. Kalvenes pamatskola ir pirmā un vienīgā 
darba vieta, kur Māra uzsāka darbu kā vecākā pionieru vadītāja 
(1964.g.). Pēc 11 gadiem viņa turpina darbu kā skolotāja, strā-
dājot gan ar sākumskolas bērniem, mācot tiem pamatzināšanas, 
gan ar pamatskolas bērniem, rosinot viņus saredzēt notiekošo 
sev apkārt dabaszinību, bioloģijas, ķīmijas un mājturības stundās. 
Savu audzināmo klašu skolēniem vairākās paaudzēs Māra centās 
ieaudzināt dzīves vērtības, darba mīlestību un savstarpējo saprat-
ni. Skolotāja saņēmusi kolēģu, skolēnu un sabiedrības cieņu kā 
Pateicību par savu nesavtīgo darbu.

Mārīt! Tavas sniegtās zināšanas, pieredzi un domās tālāk ne-
sīs Tavi bērni, mazbērni un mazmazbērni, skolēnu paaudzes un 
kolēģi.

Raud sveces, raud – tās sadedzina dienu,
Kas liek Tev, Mārīt, prom no dzīves iet.
No mājām prom, uz smilšu kalna pusi,
Kur vienai mūža mierā jāpaliek...

Cieņā noliecam galvu Māras darbīgā mūža priekšā un izsakām 
līdzjūtību tuviniekiem."

Kalvenes pamatskolas skolotāji un darbinieki
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Lai veicinātu bērnu interesi par grāmatu lasīšanu, Aizputes pilsē-
tas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa uzsāk jaunu pasākumu ciklu 
“Ar grāmatu uz TU”, kura ietvaros ik mēnesi aicinās kādu pilsētā vai 
novadā pazīstamu un interesantu personību pastāstīt par sevi, savu 
profesiju un savām mīļākajām bērnības grāmatām. 

“Pirmais cikla pasākums plānots piektdien, 6.martā plkst. 14.00, 
un pie mums ciemosies Aizputes novada domes sabiedrisko attie-
cību speciāliste, “Aizputes Avīzes” redaktore Elīna Medene,” stāsta 
Guna Kalniņa, vecākā bibliotekāre darbā ar bērniem. “Mīļi gaidīsim 
lielos un mazos grāmatu lasītājus uz draudzīgu kopābūšanu ar Elīnu 
un grāmatām!”

Cīravas bibliotēkas lasītā-
jiem būs iespēja 3.aprīlī plkst. 
14.00 iepazīties ar jauno 
rakstnieci Sabīni Košeļevu. 

Sabīne ir 30 gadus jauna un 
smaidīga sieviete, kuras seju 
ieskauj kupls sarkanu matu vil-
nis. Sabīne ir dzimusi Liepājā, 
piespiedu kārtā sevi uzskata 
par liepājnieci un smej, ka vi-
ņas matos laikam trakojis pats 
Liepājas vējš un jūra. Vislabāk 
viņa jūtas dabā, ar basām 
kājām skrienot pa mežu. 
Vislaimīgākā būtu tad, ja va-
rētu dzīvot kā Ronja - laupītāja 
meita, kuru Sabīne uzskata par 
savu prototipu.

Rakstnieces jaunākajā grā-
matā “Vientulības ministrija” ir 
skaudru skumju piepildīti stās-
ti. Jautāta par stāstu temati-
ku, jaunā rakstniece stāsta, ka  
nekad nerakstītu par to, kas 
pašu nav skāris. “Psiholoģiskas 
problēmas un lieli pārdzīvoju-
mi ir pazīstami gan man, gan 
cilvēkiem apkārt. Tas arī ir ie-

mesls, kāpēc par to runāju,” tā 
par savu nesen izdoto stāstu 
grāmatu saka pati autore.

Pēc profesijas Sabīne ir žur-
nāliste, studējusi žurnālistiku 
LU, ieguvusi maģistra grādu 
rakstniecības studijās Liepājas 
Universitātē, turpinājusi an-
gļu literatūras studijas Viļņā. 
Viņas pirmā grāmata- miniro-
māns stāstos  “Rīga-Maskava. 
21.gadsimta mīlasstāsts” pie 
Sabīnes atnāca studiju laikā, 
bieži braucot vilcienā Rīga- 
Maskava un pierakstot tur pie-
dzīvoto un redzēto. Tas ir vēs-
tījums par mūsdienu pasauli un 
jaunu cilvēku bez identitātes, 
kas izmisīgi cenšas apzināties 
savas saknes  un atrast savu 
vietu. Liela daļa notikumu šajā 
romānā ir ievīti no pašas rakst-
nieces dzīves. “Ja dzīve man 
nepiespēlētu dažādus pārdzī-
vojumus, nezinu, vai maz būtu 
uzrakstījusi šīs abas grāma-
tas,” secina Sabīne.

Pavisam nesen Sabīne 

Košeļeva pievērsās pavisam 
citam žanram - bērnu litera-
tūrai, un apgādā “Pētergailis” 
klajā nāca grāmatiņa “Gurķis 
Elmārs, kas dikti kreņķējās”. 
Interesants ir stāsts par grā-
matas tapšanu. Tam ir vairāki 
iemesli. Pirmkārt, Sabīne nāk 
no kuplas ģimenes – viņai ir 
pieci jaunāki brāļi un māsas. 
Dzīvojot visiem kopā, ir jā-
mācās sadzīvot un otru pie-
ņemt tādu, kāds tas ir. Otrkārt,  
draudzeņu ģimenēs pēdējā 
laikā ir parādījušas vairākas 
mazas atvasītes, kurām var-
būt vakaros gribas, lai mam-
mas palasa kaut ko priekšā. 
Treškārt, Sabīni uzrunāja kaut 
kur lasītais pētījums, ka gurķi 
augot kļūst rūgti, ja tie pārdzī-
vo stresu. Un tā stāsts par gur-
ķu ģimenes nedienām un līko 
atvasi Elmāru vai pats atnāca 
pie Sabīnes, atlika tikai visu 
pierakstīt.

"Tā tas viss par Sabīnes 
rakstnieces gaitām lasāms 
daudzās interneta lapās, bet 
kā viss ir īstenībā? Šāda ie-
spēja tiks piedāvāta Cīravas 
bibliotēkas lasītājiem 3.aprī-
lī plkst. 14.00, kad pie mums 
viesosies jaunā un interesantā 
rakstniece Sabīne Košeļeva. 
Savu tikšanās pasākumu ar cī-
ravniekiem Sabīne ir nosaukusi 
mazliet neparasti- "Kad dzīve 
savijas ar literatūru"," infor-
mē Cīravas bibliotēkas vadī-
tāja Anita Tuleiko. "Atnāciet, 
noteikti nenožēlosiet! Ne jau 
katru dienu Cīravas bibliotē-
kā viesojas rakstniece - jauna, 
atraktīva, talantīga, ar kuplu 
matu vilni, gandrīz kā Ronja- 
laupītāja meita."

(Info: Anita Tuleiko)

Tikšanās ar Sabīni Košeļevu – dzīvē un literatūrā

Kazdangas pagasta biblio-
tēkā 21.februārī notika bijušās 
kazdandznieces, Liepājas lite-
rātes Irmas Markopas grāma-
tas “Zaļās birzs romantika un 
sūrme” atklāšanas pasākums. 

Pasākuma laikā prezentāci-
jas veidā apmeklētāji iepazinās 
ar rakstnieces dzīves gājumu. 

Atbildot uz viktorīnas jautāju-
miem, varēja parādīt savas jau 
esošās zināšanas par autori. 
Apmeklētāji uzzināja, kā rakst-
niece ir saistīta ar Kazdangu, 
kā arī, lasot grāmatas frag-
mentus, atklāja, kādi nosauku-
mi ir bijuši Zaļajai birzij – “Zaļā 
birzs, Troņmantnieka zaļā birzs, 

Aspazijas birzs, “Zeļonaja roš-
ča”. Grāmatas autore stāstīja par 
grāmatas rakstīšanas laiku - kā 
un kur ievākusi informāciju un 
cik ilgā laika posmā tā sarakstī-
ta. Sarunas laikā tika uzzināti 
dažādi interesanti vēstures no-
tikumi, kas norisinājušies Zaļajā 
birzī, par žurnāla “Helikons” 
(pieejams Kazdangas pagas-
ta bibliotēkā) izveidošanu, no-
saukuma skaidrojumu un au-
toriem. Pasākuma noslēgumā 
Ojārs Āfelds nolasīja savu jau-
nāko dzejoli “Dāvana dzīvei” 
kā aicinājumu ikvienam iet dzī-
vē ar prieku. Ikvienam intere-
santam bija iespēja iegādāties 
grāmatu ar autores autogrāfu. 
Kazdangas pagasta bibliote-
kāre Gunta Holštroma izsa-
ka lielu pateicību par muzikālo 
noformējumu Laurai Ozolai un 
Uģim Knopam par grāmatas 
fragmentu nolasīšanu, kā arī 
izsaka pateicību ikvienam ap-
meklētājam. 

Zaļās birzs noskaņā

24.martā plkst. 18.00 
Aizputes pilsētas bibliotēkā 
notiks tikšanās ar rakstnieci, 
aktrisi, režisori, teoloģi Daci 
Priedi. 

Rakstniece ir autore divpad-
smit lasītāju iecienītiem ro-

Rakstniece Dace Priede 
Aizputes pilsētas bibliotēkā

māniem. Jaunākais no tiem ir 
2019.gada nogalē iznākušais 
romāns “Kur sarkanas ogas 
auga”, un plauktā tas nestāv. 
Rakstnieci D.Priedi iepazinām 
ar 1994.gadā publicēto daļēji 
autobiogrāfisko romānu “Saule 
špagas asmenī”, un 2017.gadā 
romāns tika izdots atkārtoti.  

Tikšanās tiek organizēta, at-
saucoties lasītāju lūgumam. 
Rakstniece pie mums jau ir vie-
sojusies 2012.gadā. Tajā reizē 
viņa ar sevi iepazīstinot sacīja: 
“Esmu diplomēta aktrise, režiso-
re Kuldīgas Tautas teātrī, mācī-
tāja pienākumu izpildītāja trijās 
draudzēs, rakstniece, mamma, 
vecmāmiņa, sētniece. Esmu dzi-
musi un augusi Rīgā, bet dzī-
vojusi arī laukos. Protu dārzu 
rakt, govi slaukt un citus lauku 
darbus. Mani hobiji ir rotu un 
grāmatzīmju veidošana. Es ne-
zinu, kura ir mana īstā profesija. 
Visas un neviena. Es nezinu, kas 
ir Priede. Tāpēc savā vizītkar-
tē rakstu, ka es esmu – cilvēks. 
Šajā jēdzienā ir pateikts viss.”

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija 
(LIKTA) sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistriju (VARAM) 2020.gadā no 23. līdz 27.martam organizē Eiropas 
Digitālo nedēļu Latvijā (https://eprasmes.lv/). Tās ietvaros aktualizēs 
un īpaši aicina iedzīvotājus paplašināt savas zināšanas un pieda-
līties datora un interneta pamatprasmju individuālajās apmācībās. 
Bibliotēkas pārstāvji palīdzēs apgūt šādas prasmes: internetbanku 
pakalpojumu izmantošana (maksājumu veikšana, konta pārskata 
pieprasīšana, izdrukas no internetbankas), sociālo tīklu un e-pa-
sta izmantošana (profila izveide, bilžu ievietošana, vēstuļu un do-
kumentu sūtīšana e-pastā), bibliotēkas e-pakalpojumi (e-grāmatu 
bibliotēka, e-kataloga izmantošana, attālināta grāmatu pasūtīšana, 
termiņa pagarināšana), valsts un pašvaldību iestāžu e-pakalpojumi 
(Valsts pārvaldes pakalpojumu portāls Latvija.lv) un palīdzēs citos 
ar internetu saistītos jautājumos. Pieteikties pa tālruni 25182193 
vai e-pastu biblioteka@aizpute.lv.

Digitālā nedēļa Latvijā

Aizputes pilsētas bibliotēka 25182193

Aizputes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļa/vadītāja 22729823

Aizputes pagasta bibliotēka 22729820

Cīravas pagasta bibliotēka 22729822

Kalvenes pagasta bibliotēka 22729819

Kazdangas pagasta bibliotēka 22729821

Lažas pagasta Apriķu bibliotēka 28669940

Bibliotēkām jauni tālruņa numuri:

Ar grāmatu uz TU
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(Turpinājums no 1.lpp.)
Sacensībās piedalījās Latvijas 

vadošie šāvēji no Dobeles, 
Krāslavas, Viļakas, Rīgas 
Shooting club, Tukuma, Talsiem, 
Daugavpils un Aizputes. 

Pirmajā sacensību dienā izpil-
dīja vingrinājumu no MŠ-60 no 
stāvokļa guļus. Par Latvijas čem-
pioni kļuva jaunā, talantīgā aiz-
putniece Kate Katrīna Lietavniece 
ar rezultātu 580p. Otrajā vietā 
titulētā dobelniece Evardsone 
(576p.), trešajā vietā pieredzē-
juši  Krāslavas sportiste Katrīna 
Krilova (575p.), bet ceturtajā vie-
tā – aizputniece Anna Stieģele. 

Vīriešu konkurencē piedalī-
jās 20 dalībnieki, par uzvarētaju 

kļuva leģendārais Dobeles spor-
tists ar augstu rezultātu – 592p., 
bet par diviem punktiem atpa-
lika Aizputes pārstāvis Raivis 
Balodis (590p.), trešajā vietā – 
jaunais Dobeles sportists Mareks 
Langenfelds (584p.), piekta-
jā vietā – Aizputes šāvējs Jānis 
Lasmanis (580p.). 

Otrajā dienā dalībnieki izpil-
dīja ložu šaušanas klasiku – vin-
grinājumu 3x20 no stāvokļiem. 
Sieviešu konkurencē atkal uzva-
rēja četrpadsmitgadīgā aizput-
niece Kate Katrīna Lietavniece 
ar visai augstu rezultātu – 561p., 
otrajā vietā atstājot komandas 
biedreni Sanitu Cīruli (560p.), tre-
šajā vietā Karīna Krilova (554p.), 

ceturtajā vietā – aizputniece 
Anna Stieģele. 

Vīriešu konkurencē par 
Latvijas čempionu kļuva Dobeles 
šāvējs Inauskis  (561p.), bet otra-
jā vietā – Aizputes sportists Jānis 
Lasmanis. Jānis pēc diviem šau-
šanas veidiem bija 10 punktus 
priekšā dobelniekam, bet tad no 
stāvokļa “stāvus” sekoja vairākas 
kļūdas un rezultātā 543p., treša-
jā vietā Raivis Balodis  ar 544p., 
ceturtajā – Andžejs Gūtmanis 
(542p.). 

Jaunie Aizputes ložu šāvēji ga-
tavojas starptautiskām sacensī-
bām Igaunijas pilsētā Haapsalu, 
kuras risināsies 8.-9.martā. (info: 
Jānis O. Šalms)

Rīgu 2020.gadā no 6.jūlija 
līdz 12.jūlijam piedimdinās un 
pieskandinās 35 - 37 tūkstoši 
dalībnieki no Latvijas un ār-
valstīm, jo šajā laikā risināsies 
XII Latvijas Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētki.

"Tie ir lielākie bērnu un jau-
niešu kultūras un mākslas svēt-
ki, kuri notiek reizi piecos gados. 

Ar dziesmu un deju svēt-
kiem saistītā bērnu un jauniešu 
mākslinieciskā jaunrade noris 
kultūrizglītības pulciņos un ko-
lektīvos – koros, deju kolektīvos, 
pūtēju orķestros, mazajos mū-
zikas kolektīvos, tautas mūzikas 
ansambļos, vizuālās un lietišķās 
mākslas, kā arī teātra mākslas 
kolektīvos un folkloras kopās.

Šo tūkstošu vidū vēlas nokļūt 
arī mūsu novada izglītības ies-
tāžu kolektīvi.

Svētkiem  gatavojas jau otro 
gadu, piedaloties konkursos un 
skatēs. Visiem skašu dalībnie-
kiem šis ir atbildīgs laiks, kurā 
valda pozitīvs sacensību – svēt-
ku gars, kolektīvu vadītājiem, 

vecākiem satraukuma un līdz-
pārdzīvojuma pilni brīži.

13.februārī ar Latvijas izglītī-
bas iestāžu vokāli instrumentā-
lo kolektīvu un popgrupu festi-
vālu – konkursu “No baroka līdz 
rokam” Talsos Kurzemes reģio-
nā aizsākās svētku skašu mara-
tons .

Šajā konkursā piedalījās arī 
Aizputes vidusskolas mūzikas 
studijas “Mums un Jums” pop-
grupa un Skolēnu jaunrades 
centra vokāli instrumentālais 
ansamblis “Vēlreiz” (vadītāja 
Vineta Snipke), iegūstot 1.pa-
kāpes diplomu. Žūrija augsti 
novērtēja mūsu grupu enerģis-
ko sniegumu, īpaši interesanto 
mūzikas instrumentu izmanto-
šanu priekšnesumā (daži atce-
ļojuši no tālās Jaunzēlandes).

Svētkiem jau divus gadus cī-
tīgi gatavojas novada izglītī-
bas iestāžu apvienotais koris 
“Melodija” kordiriģentu Maijas 
Pētersones, Lienītes Vēveres, 
Ērikas Tiļugas, Landras 
Valdmanes un koncertmeis-

tares Montas Balodes vadībā. 
Koru skates notiks divās kārtās 
:martā – aprīlī, kurās izvērtēs 
koru sagatavotības pakāpi un 
svētku repertuāra apguvi. Lai 
labāk sagatavotos skatēm, koris 
“Melodija” apmeklēja Liepājas 
apriņķa koru ģenerālmēģināju-
mus, kurus vadīja profesionāli 
diriģenti, svētku virsvadītāji no 
Rīgas. Vēlēsim kora dalībnie-
kiem un viņu pedagogiem veik-
smīgu startu skatēs 12.martā 
un 15.aprīlī!

Tautas deju lielkoncerta 
“Saule vija zelta rotu” reper-
tuāra apguves un dalībnieku 
atlases skatēs 12.februārī un 
6.martā piedalīsies arī mūsu 
novada četri tautas deju kolektī-
vi – Dzērves pamatskolas 1. - 4. 
un 7- 9.klašu kolektīvi, vadītāja 
Antra Muižarāja, Skolēnu jaun-
rades centra 1. - 4.klašu tautas 
deju kolektīvs “Sauleszaķēni”, 
vadītājas Baiba Boļšakova, Inta 
Rudzīte, Māteru Jura Kazdangas 
pamatskolas 1.-4.klašu kolek-
tīvs (vadītāja Ginta Jasina).

Ceļā uz Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem „Nāc gavilēt!”

Kazdangas muzejā un Kazdangas bibliotēkā līdz 9.aprīlim aplū-
kojamas mākslinieka Valda Gūtmaņa gleznu izstādes. 

Par saviem skolotājiem mākslā V.Gūtmanis uzskata Vilhelmu 
Purvīti un Jani Rozentālu. Kā atzīst izstādes autors, “Optimisms un 
māksla ir manas dzīves enerģijas devēji. Es gleznoju tā, kā redzu, 
bet gribu, lai mani darbi cilvēkiem dod siltumu un spēku. Skatītājs 
man ir tikpat svarīgs kā aktierim, kurš arī negribētu tukšā zālē spē-
lēt”. Lai gan kompozīcijas noskatītas dabā, tās tiek vispārinātas, 
iekodējot apziņā Latvijas dabas skaistuma jēdzienu. Miglaini rīti, 
klusināta, cauri koku lapotnei krītoša gaisma, lietains padebesis, pa-
vasara spirgtums un vasaras vidus tveice – diennakts un gadalaika 
ritma noskaņas kļūst par mākslinieka darbu tēliem.

Īpašo Valda Gūtmaņa izstrādāto akvareļtehniku varētu salīdzi-
nāt ar puantilismu. Uz papīra tiek klāti sīki, vibrējoši dažādu krāsu 
punkti, kas skatītāja redzes uztverē rada optisku krāsu sajaukuma 
efektu. Darbos panākts atmosfēras gaisīguma un caurspīdīguma ie-
spaids. Tie ir viegli un krāsās spoži.

Kopš 1987.gada bijušas vairāk kā divdesmit personālizstādes – 
Saldū, Liepājā, Rīgā u.c. Kopā ar J.Rozentāla  Saldus mākslinieku 
grupu piedalījies izstādēs Lietuvā, Igaunijā, Krievijā un Polijā. (Info: 
Ilze Holštroma)

Valda Gūtmaņa darbu 
izstādes Kazdangā

Skates vērtēs Valsts izglītī-
bas satura centra apstiprināta 
žūrija. Dejotājiem vēl priekšā 
atbildīgs sagatavošanās darbs, 
lai atlases skatēs parādītu 
sevi labi un iegūtu ceļazīmi uz 
Svētkiem, jo dejotājiem konku-
rence ir ļoti liela.

Mazie mūzikas kolektīvi no 
Aizputes pagasta pamatskolas, 
vadītāja Ērika Tiļuga, Aizputes 
vidusskolas vokālais ansamb-
lis “Tonika”, vadītāja Lienīte 
Vēvere, koncertmeistare Monta 
Balode, Kalvenes pamatsko-
las, vadītāja Sanita Kārkliņa, 
Māteru Jura Kazdangas pa-
matskolas, vadītāja Landra 
Valdmane sarīkoja 18.februārī 
Mazos dziedāšanas svētkus 
“Balsis 2020” mājīgajā Cīravas 
kultūras namā. 

Aizputes vidusskolas folklo-
ras kopa “Misiņkalns”, vadītāja 
Vija Līce, gatavojoties svētkiem, 
apgūst folkloras programmu 
“Rotā saule, rotā bite” un pie-
dalās dažāda veida konkursos 
Lejaskurzemē. Folkloras kopu 
individuālās programmas, sa-
kārtotas atbilstoši Latvijas vēs-
turisko novadu ietvaram, dos 
ieskatu novadu tradīciju daudz-

veidībā Vērmanes dārzā.
Izglītības iestāžu interešu 

izglītības pulciņiem ir iespēja 
piedalīties vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas program-
mā “Radi rotājot” – vizuālās 
mākslas izstādē, radošās darb-
nīcās, tērpu parādē, kas vis-
pirms risināsies Kurzemes 
reģionā. Svētkiem gatavo-
jas Skolēnu jaunrades centra, 
Māteru Jura Kazdangas pamat-
skolas, Dzērves pamatskolas, 
Padures pamatskolas, Aizputes 
vidusskolas kolektīvi.  Radošu 
veiksmi pulciņiem!

Svētku repertuāra apgu-
ves un dalībnieku atlases ska-
tes notiek no 13.februāra līdz 
30.aprīlim un Svētku dalībnieku 
paziņošana – 12.maijs. 

Vēlēsim, lai piepildās 
Svētkiem izvirzītās vērtības – 
radošums, sadarbība, atbildība. 
Un tad sasniegumi neizpaliks.

Paldies izglītības izpilddirek-
torei Elitai Malovkai, skolu vadī-
tājiem, novada domei, pārvalžu 
vadītājiem, dalībnieku vecā-
kiem par atbalstu šajā tik atbil-
dīgajā skašu posmā!" informē 
Aizputes novada svētku koor-
dinatore Ausma Kirhnere.

Aizputniece Kate Katrīna Lietavniece – 
divkārtēja Latvijas čempione
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Aizputes novada sporta 
pasākumu plāns martam

Datums Laiks Nosaukums Vieta
04.03. 18:00 Aizputes novada čempionāts 

galda tenisā 4.posms
Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

08.03. 10:00 Aizputes novada Tempo kausa 
dambretē 2.kārta

Sporta kom-
plekss, Saules 
ielā 9

11.03. 10:00 "Sporto visa klase" Kurzemes 
grupu sacensības 5.klasēm 
tautas bumbā

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

11.03. 18:00 Aizputes novada čempionāts 
novusā 1.posms

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

14.03. 10:00 ULDA ATVARA piemiņas 
sacensības novusā

Sporta kom-
plekss, Saules 
ielā 9

14.03. 11:00 Aizputes novada čempionāts 
svaru stieņa spiešanā guļus, 
LK posms

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

18.03. 18:00 Aizputes novada čempionāts 
novusā 2.posms

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

21.03. 10:00 Aizputes novada Tempo kausa 
šahā 2.kārta

Sporta kom-
plekss, Saules 
ielā 9

25.03. 18:00 Aizputes novada čempionāts 
novusā 3.posms

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

visu 
mēnesi

Aizputes novada 2020.gada 
čempionāts volejbolā sievi-
etēm un vīriešiem

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

Aizputes novada skolēnu 
sporta spēles volejbolā

Sporta zāle, 
Ziedu ielā 7

Februāra pirmajā nedēļas 
nogalē Kazdangā notika 35. 
Ziemas spartakiāde ar ļoti ku-
plu dalībnieku skaitu – 215. 

“Lielā apmeklētība liecina, ka 
tautas sports Kazdangā kļūst 
populārs,” secina Kazdangas 
sporta metodiķe Rigonda 
Ņikiforova. “Liels gandarījums, 
ka šādus pasākumus apmek-
lē skolēni, ģimenes ar bērniem, 
vietējie iedzīvotāji un seniori. 
Šogad bija pieteikušās 9 bas-
ketbola komandas un 10 volej-
bola komandas. Priecē koman-
du disciplinētība. Spēles ritēja 
raiti, kas pie šāda liela dalībnie-
ku skaita ir ļoti būtiski.”

Sestdien, 1. februārī noskaid-
roja spēcīgākās basketbola un 
volejbola komandas, kā arī no-
tika individuālās sacensības 
šautriņu mešanā un šaušanā ar 
pneimatisko ieroci. Dienas no-
slēgumā noskaidroja trīs veik-
smīgākās komandas kopvērtē-
jumā, ņemot vērā basketbola, 

volejbola, šautriņu mešanas un 
šaušana ar pneimatisko ieroci 
rezultātus. Svētdien, 2.februārī, 
notika individuālās sacensības 
galda tenisā, novusā un zolītē. 

Spartakiādē sportisti bija ie-
radušies no Aizputes, Laidiem, 
Liepājas, Rīgas, Rokasbirzs, 
Kuldīgas, Skrundas, Sermītes, 
Nīkrāces, kā arī vietējie sporta 
aktīvisti no Kazdangas. 

“Paldies komandām par sav-
laicīgu reģistrēšanos un ieraša-
nos uz spēlēm! Paldies sportis-
tiem par izturību visas dienas 
garumā, nepagurstoši cīnoties 
par medaļām! Paldies tiesne-
šiem, kuri kā brīvprātīgie no 
agra rīta līdz vēlam vakaram 
tiesāja un protokolēja spēles! 
Paldies atbalstītājiem par savu 
sniegto artavu pie apbalvoša-
nas! Paldies fotogrāfei par spar-
takiādes iemūžināšanu bildēs! 
Tiekamies nākamajos sporta 
pasākumos!” aicina sporta me-
todiķe R.Ņikiforova.

Kā jau ierasts, janvāris un februāris loka šāvējiem 
Latvijā ir saspringts un atbildīgs.

Šo divu mēnešu laikā norisinās 3 no 4 lielākajām 
iekštelpu sacensībām Latvijā visas sezonas laikā.

Aizputes loka šāvēji no sporta kluba "Tebras 
loki" cīnījās godam, aizstāvot čempiona titulus, izcī-
not augstākas sporta klases, kā arī uzstādot jaunus 
personiskos rekordus.

Sacensībās "Seeburgas stops"  Viesturs Ārenieks 
izcīnīja Zelta medaļu 2.gadu pēc kārtas, savukārt 
Jānis Megnis ierindojās 4., Valdis Krūze -5.vietā.

Baltijas čempionātā individuāli Megnis izcīna 2., 

Ārenieks 4., Krūze- 7., Mārtiņš Kleins- 9., Raimonds 
Bērziņš -17.vietu

Komandu konkurencē Aizputes sportisti 
Ārenieks un Megnis kopā ar Latvijas loka šaušanas 
federācijas ģenerālsekretāru Eduardu Lapsiņu vie-
nā komandā izcīna Baltijas čempiona titulu!

Latvijas čempiona titulu Ārenieks izcīna 2.gadu 
pēc kārtas, Megnis izcīna 7. vietu. Šajās sacensī-
bās atšķirībā no Baltijas čempionāta komandas tiek 
veidotas no viena kluba sportistiem. "Tebras loku" 
komanda: Ārenieks, Kleins, Megnis izcīna Latvijas 
čempiona titulu.

Eiropas mazais zelts arī spiešanā 

Kupli apmeklē Kazdangas pagasta 
35. Ziemas spartakiādi

Ziemas spartakiādes 
rezultāti
Šaušana ar pneimatisko ieroci. 
Sievietes: 1.v. Inga Jansone; 2.v. 
Agrita Zundovska; 3.v. - Aija 
Brūvere. Vīrieši: 1.v. Rainers 
Meiers; 2.v. Sandis Dzirko; 3.v. 
Arvis Gribovičs.
Galda teniss. Sievietes: 1.v. 
Gaida Burbe; 2.v. Inese Selderiņa; 
3.v. Katrīna Saučuka; Vīrieši: 
1.v. Gustavs Gulbis; 2.v. Miķelis 
Strazdiņš; 3.v. Andris Sveiše.
Novuss. Sievietes: 1.v. Inese 
Selderiņa; 2.v. Madara Gofmane; 
3.v. Dzintra Liekmane; Vīrieši: 
1.v. Jānis Cīrulis; 2.v. Imants 
Mikulaņecs; 3.v. Biruta Leikarte 
(dalībniece izteica vēlēšanos star-
tēt vīriešu grupā).
Šautriņu mešana. Sievietes: 1.v. 
Jana Mikulaņeca; 2.v. Diāna Tīna 
Strādniece; 3.v. Inga Jansone; 
Vīrieši: 1.v. Alvis Vilemsons; 
2.v. Jānis Tamsons; 3.v. Edgars 
Strazds.
Zolīte. 1.v. Valda Gofmane; 2.v. 
Edgars Tilgalis; 3.v. Jānis Brūns.
Basketbols. 1.v. “Komanda”; 2.v. 
“Radiņi”; 3.v. “Migl Dārzi”.
Volejbols. 1.v. “Amatieri”; 2.v. Ko 
gribu, to daru”; 3.v. “Komanda”.
Komandu kopvērtējums: 1.v. 
“Radiņi” (dalībnieki: I.Babre, 
A.Babre, M.Babris, J.Tamsons, 
N.Tamsons, V.Kāpiņš, I. Kāpiņa, 
E.Reimane, S.Babris). 2.v. “Ko 
gribu, to daru” (dalībnieki: 
S.Millere, D.Jansons, I.Jansone, 
M.Cēris, K.Jankovskis, M.Apins, 
O.Kricaks). 3.v. “Komanda” (da-
lībnieki: A.Millers, J.Staņevičs, 
M.Kromulis, A.Akermanis, I.Puķe, 
D.Strādniece, Z.Reine).  
Vēl piedalījās komandas: 
"MiglDārzi"," Končas","Eglat" 
Vietējie, Sermīte, Pamatskola un 
Amatieri. 

Aizputnieki loka šāvēji - Latvijas čempioni

Māris Juzups tomēr ieguvis Eiropas "mazo zeltu" ar spiešanā 
(230kg) augusta sacensībās, jo līdzšinējais uzvarētājs lietuvietis 
pieķerts dopinga lietošanā un diskvalificēts. Mūsu čempions saka:  
"Taisnība uzvar, esmu par patiesu sportu, kur visiem jābūt godī-
giem. Esmu gandarīts par zelta medaļu!" 

Foto Samanta Birkenfelde
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Aicinājums kļūt par asins donoru
11.martā no plkst. 9.00 - 13.00 Kandavas LT Cīravas teri-

toriālās struktūrvienības aktu zālē būs iespēja ziedot asinis. 
Asinis var ziedot vecumā no 18-65 gadiem, jābūt veselam un 

līdzi jāņem eID karte vai pase. Sīkāka informācija - Valsts asins 
donoru centrs: www.vadc.lv .

Pieteikties Cīravas ambulancē, zvanot uz mob.tālr.24114907 
vai 26338991 (Rota).

“Lūdzam atsaukties rakst-
nieces Ilzes Indrānes jeb pe-
dagoģes Undīnas Jātnieces 
skolēnus, lai uzzinātu jūsu ie-
pazīšanās stāstu," Madonas 
novada biedrības Nigeste va-
dītāja Inguna Roga-Saulīte 
aicina iesaistīties projek-
tā INDRĀNE, novadnieces 
rakstnieces Ilzes Indrānes 
mūža devumu dokumentējot 
un godinot. Biedrība īsteno projektu INDRĀNE trīs aktivitātēs: top dokumentālā fil-
ma ar spēlfilmas elementiem; tiek gatavota grāmata “Indrānes divpadsmit dārgumi” 
komplektā ar interaktīvu, radošu spēli bērniem un jauniešiem no 12 gadu vecuma par 
rakstnieces Indrānes mūžu. Biedrība gaidīs jūsu atmiņu stāstus, lai kopīgi šķetinātu 
likteņa līkločus, kā arī lai pilnveidotu materiālu, kas tiks izmantots grāmatas un doku-
mentālās filmas izveidē.

Lūgums pieteikties elektroniski, aizpildot mājas lapā www.nigeste.net sadaļā 
Aktuālie projekti “Meklējam Indrānes skolniekus” redzamo veidlapu vai atsūtot savu 
atmiņu stāstu uz biedrības adresi: biedrība Nigeste, Kalnāji, Aronas pagasts, Madonas 
novads, LV-4847.

Imants Spalis (1948 - 02.01.2020) Kalvenes pagasts

Ivans Ļevša (1952 - 07.01.2020) Rokasbirze, Aizputes pagasts

Leons Silacērps (1962 - 12.01.2020) Rokasbirze, Aizputes pagasts

Ilmārs Ādams Peniķis (1939 - 09.01.2020) Aizpute

Antoņina Mikuļska (1926 - 18.01.2020) Aizpute

Gunta Anevica (1946 - 24.01.2020) Kazdanga

Ilga Plūmīte (1939 - 04.01.2020) Aizpute

Aizputē novadā janvārī reģistrētie mirušie iedzīvotāji:

Aizputes novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrētie bērniņi FEBRUĀRĪ:

4 zēni un 1 meitene
Mazajiem novadniekiem vēlam veselību un vecākiem – izturību!

Informācija lauksaimniekiem
• Lauksaimniekiem, kuri iesaistījušies LAP 2014.-2020.gadam pasākuma 

“Agrovide un klimats” aktivitātē “Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālā-
jos” (BDUZ) un, ja ir uzņemtas saistības par Eiropas Savienības nozīmes ilgga-
dīgo zālāju biotopiem (kas ir 1. līdz 4.zālāju ražības klase), ne vēlāk kā saistību 
perioda otrajā gadā jāiegūst pamatiemaņas zālāju biotopu vai sugu dzīvotņu 
apsaimniekošanā, apmeklējot mācību kursus un iegūstot atbilstošu dokumen-
tu. Lauksaimniekiem, kuriem BDUZ aktivitātē 2020.gads ir otrais saistību gads, 
mācības jāapmeklē līdz š.g. 30.maijam, LLKC Liepājas birojā mācības notiks 
19. un 20.maijā, sīkāka informācija un pieteikties  pie Alekseja Kačanova, tālr. 
27843096, e-pasts: aleksejs.kacanovs@llkc.lv

• Arī šogad  Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) turpina sniegt 
bezmaksas profesionālas konsultācijas saimniecībām visā Latvijā. Programma 
tiks īstenota līdz 2023.gada 1.septembrim. Konsultācijas var saņemt lauksaim-
nieki un mežsaimnieki, ievērojot nosacījumu, ka šim mērķim vienam konsultāciju 
saņēmējam visā plānošanas periodā atvēlēti 1 500 EUR. Ja konsultāciju saņē-
mējs jau ir izmantojis daļu šīs summas, tad šajā projekta ieviešanas kārtā ir ie-
spējams izmantot tikai atlikušo atvēlētās summas daļu. Informāciju par vēl pie-
ejamo summu var rast LAD vai pie sava LLKC konsultanta. Iespēju individuāli 
saņemt profesionālu bezmaksas konsultāciju nodrošina Lauku attīstības plāna 
(LAP) 2014.-2020. apakšpasākums “Atbalsts konsultāciju pakalpojumu izman-
tošanas veicināšanai”. Tas paredzēts kā praktisks atbalsts lauksaimniekiem ar 
mērķi veicināt individuālu konsultāciju saņemšanu par saimniecības, uzņēmuma 
vai ieguldījuma ekonomisko un ekoloģisko rādītāju uzlabošanu, par nekaitīgumu 
klimatam un noturību pret klimata pārmaiņām, kā arī par savstarpējās atbilstī-
bas prasību ievērošanu. Projekta ietvaros iespējams saņemt konsultācijas aug-
kopībā, lopkopībā, mežsaimniecībā un ekonomikā. Lai saņemtu konsultācijas 
lauksaimniecībā, jāsazinās ar  LLKC  Liepājas biroju. Savukārt par mežsaimnie-
cības jautājumiem – ar Meža konsultāciju pakalpojumu centru (MKPC).

• Semināri martā, kurus organizē LLKC Liepājas birojs un sadarbības partneri:

• 4.03.2020. Grobiņā, Krasta ielā 12,  plkst. 13.00-17.00 seminārs “Jaunu pro-
duktu mārketings”, lektors Jānis Blunavs, pieteikšanās: info@lrpartneriba.lv

• 4.03.2020. Durbes kultūras namā, Durbe, plkst. 10.00 seminārs “Nodokļu ak-
tivitātes 2020.gadā, pārskati par 2019.gadu”, lektore Inguna Leibus, dalības 
maksa 20 EUR, papildus informācija un pieteikšanās, zvanot Līgai Jeserei-
Voitkēvičai,  tālr.29486026.

• 6.03.2020. Jaunatnes gatvē 1, Kazdangā, Kazdangas pilī, plkst. 10.00 semi-
nārs  ‘’Biežāk sastopamās govju un teļu saslimšanas pavasara periodā, to pro-
filakse, pirmā palīdzība un ārstēšanas protokoli. Pamatprincipi veiksmīgai sa-
darbībai ar apkalpojošo veterinārārstu’’, lektors Āris Žentiņš, dalības maksa 
20 EUR, pieteikties Pieteikšanās īsziņā (SMS) pa tel. 29278938 vai e-pastā 
aris.zentins@gmail.com.

• 7.03.2020. Raiņa iela 63A, Durbē, z/s "Pīlādži" konferenču zālē plkst. 10.00 se-
minārs “Ābeļu un ogu integrētās audzēšanas aktualitātes/ ābeļu vainagu veido-
šanas un potēšanas meistarklase”, lektore Ligita Rezgale, pieteikties pie Aivas 
Kasparovičas  pa telef. 26263682, e-pasts: aiva.kasparovica@llkc.lv.

• 12.03.2020.Krasta ielā 12, Grobiņā, plkst. 10.00, seminārs “Nodokļu aktuali-
tāte IIN  maksātājiem (pašnodarbinātiem, IK, Z/S īpašniekiem)”, lektore Inguna 
Leibus, pieteikties pa e-pastu info@lrpartneriba.lv.

• 17.un 18.03.2020. (vieta un laiks tiks precizēts) seminārs “Emisiju samazinā-
šanas pasākumi lauksaimniecībā (lopkopībā). Izmaksu efektīvie siltumnīcefekta 
gāzu emisiju (SEG) ierobežojošie pasākumi ražošanas energoefektivitātes uzla-
bošanai un SEG samazināšanai uz produkcijas vienību”. Papildus informācija pa 
tālr. 27843096, e-pasts: liepaja@llkc.lv.

• Martā LLKC Liepājas birojs (laiks un vieta tiks precizēta) organizēs 4 dienu ap-
mācības ar līdzmaksājumu “Lauksaimniecības dzīvnieku pārraudzība, vērtēša-
na, mākslīgā apsēklošana, olšūnu un embriju transplantācija (piena liellopi)". 
Tā ir iespēja iegūt pārrauga apliecinājumu piena lopkopībā. Tālr. 27843096, 
e-pasts: liepaja@llkc.lv.

Semināru programmas un apraksti atrodamai Aizputes novada mājas lapā: 
http://www.aizputesnovads.lv/lauksaimniekiem: Cīravas pagasta mājas lapā: 
https://www.cirava.lv/notikumi un LLKC mājas lapā  http://laukutikls.lv/kalendars/
menesis

(Info: Daiga Petrauska, LLKC lauku attīstības konsultante)

Bezmaksas redzes pārbaude
9.martā plkst. 10.00
Kalvenes kultūras centrā
“Rīgas izbraukuma optika” piedāvā iespēju pārbaudīt redzi ar rokas NIDEK ARK-30 

Autorefraktometru/Keratomtru. Klientu briļļu lēcu stiprumu nosaka ar GL-7000B auto 
lensmetru. Acu spiediena mērīšana - 5 EUR (glaukomos un kataraktas profilaktikai  
rekomendējams acu spiedienu pārbaudīt vienu reizi gadā). Acu spiedienu mēra ar bez 
kontakta Reichart PT100 portable NCT tonometru.

Iespēja iegādāties brilles. 
Lai pieteiktos pārbaudei, zvanīt: tel. 28790980 (darba dienās no 09.00-16.00; 

sestdienās no 11.00-14.00)

Informācija diabēta pacientiem un interesentiem
Aizputes Diabēta un invalīdu biedrība pieņemšanas laiki un aktivitātes:
• 5.martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
• 12.martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
• 19.martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
• 26.martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Pieņemšanas laikā ir iespēja noteikt cukura un holesterīna līmeni asinīs, izmērīt 

arteriālo asinsspiedienu, saņemt atbilstošu literatūru, grāmatas, saņemt bez mak-
sas "Diabēta" avīzi. Iespēja iegādāties par zemākām cenām jaunākās paaudzes 
glukometrus Contour Plus un FreeStyle Optium Neo, kā arī saņemt bez maksas 
preses izdevumu „Diabēts un veselība”, paškontroles dienasgrāmatas. Sniedzam 
arī garīgu atbalstu. 

Lūdzam ADI biedrības biedrus veikt 2019 gada biedra naudas maksājumu!
ADI biedrības kontaktinformācija, mob.tālr.+37128281449, 
e-pasts adibied@inbox.lv

Meklē I. Indrānes skolēnus



Nr. 118 | 2020. gada 2. marts 15PASĀKUMI

Cīravas pagasts

Lažas pagastsAizputes pagasts

Kalvenes pagasts

Kazdangas pagasts

8.martā plkst.16.00
Cīravas kultūras namā
Sieviešu dienas koncerts 
kopā ar grupu „Galaktika”
Ieejas maksa 3 EUR. Mazs pārsteigums 
sievietēm, meitenēm. Jautājumi pa 
tel.25412434 (Santa)

13.martā plkst.18.00 un 
14.martā plkst.11.00
Cīravas kultūras namā 
Pasākums dāmām, meitenēm, mam-
mām un omītēm ''Uzplauksti pavasarim'' 
Pasākums ar pucēšanos, krāsošanos un 
fotografēšanos. Katrai dāmai būs ma-
ke-up un 15 foto piemiņai. Pasākuma 
laikā stiliste Inese Kļaviņa iemācīs, kā 
lieliski izskatīties katru dienu, iedvesmos 
un pastāstīs, kādas krāsas piestāv un 
kā būt gaumīgai un elegantai. Mirkļus 
iemūžinās profesionāls fotogrāfs Sandis 
Lazda. Pieteikšanās obligāta pa tel. 
25412434 (Santa). Pasākuma cenā (25 
EUR)  iekļauts make-up, kosmētika un 
fotosesija. Ja nāk ar draudzeni, tad 20 
EUR.

20.martā plkst. 10.00
Cīravas kultūras namā 
Mazo vokālistu konkurss 
„Cīravas Cālis 2020”
Dalības maksa dalībniekiem 3 EUR. 
Skatītājiem ieeja bez maksas. Konkursa 
nolikums un pielikums www.cirava.lv un 
www.aizputesnovads.lv. Tālrunis uzzi-
ņām: 25412434

25.martā plkst.13.00
Cīravas “Alus dārzā” 
Komunistiskā genocīda upuru atceres 
brīdis pie piemiņas akmens.
Plkst.13.30 brauciens no Cīravas centra 
uz Aizputes novadpētniecības muzeju, 
kur norisināsies piemiņas pasākums.
Ja nepieciešams transports uz mājām, 
pieteikt to pa tel.25412434 (Santa). 

No 4.marta
Kazdangas kultūras centra foajē
Fotogrāfu apvienības "Liepā jas pozitīvs" 
foto kopizstāde “MANS”

6.martā plkst.19.00
Kazdangas kultūras un izglītības centrā
Sieviešu dienai veltīts koncerts
Jānis Moisejs ar koncertprogrammu 
“Uzbur Laimi!”
Ieeja 3.00 EUR

21. martā plkst. 5.30 
Kazdangā pie putnu laipas
Lielās dienas saules sagaidīšana kopā ar 
folkloras kopu "Zīle". Mazgāšanās strau-
tā, saules dziesmu dziedāšana, penku 
vārīšana, šūpošanās un rotaļās iešana!
Līdzi vēlams ņemt olu penkas gatavoša-
nai.  

25.martā plkst.12.30 
Ziedu nolikšana pie Teroru upuru piemi-
ņas akmens Kazdangā

25.martā plkst.13.00
Kazdangas muzejā
Represēto piemiņas pasākums “Sirds 

smeldze” Plkst.13.45 autobuss uz pie-
miņas pasākumu Aizputes novadpētnie-
cības muzejā (tel.28616717).

29.martā plkst.12.00
Kazdangas kultūras un izglītības centrā
Mazo vokālistu konkurss 
"Kazdangas Cālis 2020"
Pieteikšanās līdz 20.martam. Ar noliku-
mu var iepazīties un pieteikuma anketu 
atrast www.aizputesnovads.lv

3.aprīlī plkst. 21.00
Kazdangas kultūras un izglītības centrā
“Ģimeņu vakars” 
Pasākumā sveiks Kazdangas pagastā 
dzīvojošās ģimenes, kuras 2020.gadā 
atzīmēs nozīmīgas kāzu jubilejas (1,5,10 
utt.). Ģimenes aicina pieteikties līdz 
27.martam (tel.26681805).Turpinājumā 
- balle.

3.aprīlī plkst. 22.00
Balle ar grupu “Lustīgais blumīzers”
Ieeja 5 EUR (galdiņu rezervācija 
T.26681805). Kāzu jubilāriem un bēr-
niem līdz 13 gadu vecumam (vecāku 
pavadībā) ieeja bez maksas.

līdz 9.aprīlim
Kazdangas muzejā un bibliotēkā
Mākslinieka Valda Gūtmaņa darbu iz-
stāde

9.maijā
Aicina Kazdangas pagasta seniorus un 
interesentus ekskursijā “Pa dzimtajām 
ārēm”. Dalības maksa 20 EUR.
Sīkāka informācija un pieteikšanās 
tel.26681805 (Inese)

10.martā
Aizputes pagasta Saieta namā
“Sarunas pie tējas tases”

11.martā plkst.13.00
Apriķu bibliotēkā 
Tikšanās ar Dzērves rokdarbniecēm

25.martā plkst.13.45
no Aizputes pagasta Saieta nama 
kursēs autobuss uz komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas pasākumu “Kad 
asaras sasalst” Aizputes novadpētniecī-
bas muzejā.

27.martā plkst. 11.00
Aizputes pagasta Saieta namā
Ikgadējais krustvārdu mīklu risināšanas 
konkurss“Prāta ku(s)tināšana”
Pieteikties pa telefonu 29905950 
(Sarma)

29.martā plkst.11.00
Aizputes pagasta Saieta namā
“Galda spēļu svētdiena”

25.martā plkst.13.30
Apriķu tautas nams organizē autobusu uz 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
pasākumu Aizputes novadpētniecības 
muzejā (pasākuma sākums plkst.14.00). 
Autobusu pieteikt: 28669940

7. martā plkst. 19.00
Kalvenes kultūras namā
Dziesminieks Ēriks Loks
“Dziesmas. Sarunas. Mūzika.”
Patīkams vakars ar tējas tasi.
Ieeja 2 EUR

25. martā plkst.13.00
pie Kalvenes dzelzsceļa stacijas
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis. Plkst.13.30 autobuss uz Aizputes 
novadpētniecības muzeja pasākumu 
"Kad asaras sasalst" (tel.29435648).

27. martā plkst.19.00
Kalvenes kultūras namā
Aizputes Tautas teātra izrāde
(Lauris Gundars)
“TIRITOMBA -2 jeb kas notiek pēc 
laimīgām beigām.” Izrādē darbojas: 
Gita Tomase, Aija Rungovska, Guntis 
Stieģelis, Igors Māters. Režisors – Igors 
Māters

4.aprīlī plkst.20.00
Kalvenes kultūras namā
Atpūtas vakars
“Un atkal par pavasari un mīlestību”
Vakaru vada aktieris Marģers Eglinskis
Deju mūzika Māris /Jūrkant/ 
Dalības maksa - 6.00 EUR no personas
Kompānijām ir iespēja par atsevišķu 
samaksu rezervēt klātu galdu. Galdiņus 
rezervēt līdz 30.03. (29435648)

26.martā no plkst.16.00 – 21.00
Cīravas kultūras namā 
“Jauniešu vakars”
Mūzika, spēles, atrakcijas un citas akti-
vitātes. Aicina jauniešus līdzdarboties 
pasākuma “Jauniešu vakars” radīšanā! 
19.martā plkst.15.00 tikšanās Cīravas 
kultūras namā, kur kopīgi apspriedīs 
pasākuma plānu un aktivitātes. 

31. martā plkst.14.00 
Dzērves Saieta namā
Papīra ziedu meistarošanas darbnīca
Dalība bez maksas, taču, ja, iespējams, 
paņemt līdzi biezo kreppapīru un šķēres.

7.martā plkst.8.00
Aizputes pilsētas bibliotēkas filiāle  
“Cīravas pagasta bibliotēka” piedāvā
projekta “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” dalībnieku izbraukumu uz Rīgu - 
"Lielajiem lasīšanas svētkiem" LNB

7.marta. -4.aprīlim
Cīravas pagasta pārvaldes zālē
Mākslinieces Andras Pelnas kolāžas 
tehnikā veidotā izstāde "Dvēseles mie-
ram un baltajam sniegam"

12.martā. plkst.13.00
Cīravas pagasta pārvaldes zālē
Vietējās nozīmes Nacionālās skaļās lasī-
šanas sacensība
Piedalās Dzērves pamatskolas 5./6.klašu 
skolēni.

26.martā.  plkst. 15.20 
bērnudārza “Pīlādzītis” telpās
“Mazo pūčulēnu” skolas 3. nodarbība
“Palasi man pasaciņu!” Pasaku lasīšanas 
pēcpusdiena kopā ar vecākiem.

3.aprīlī plkst. 14.00 
Cīravas pagasta pārvaldes zālē
pasākums “Kad dzīve savijas 
ar literatūru” - tikšanās ar rakstnieci 
Sabīni  Košeļevu
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Izdevējs Aizputes novada dome
redaktore Elīna Medene

tālrunis 23553517, e-pasts: pr@aizpute.lv, Aizputes novada domes 13. kab.
maketētājs Dainis Zvirbulis, korektore Inese Greiere

Iespiests “Kurzemes Vārda” tipogrāfijā 
Izplatāms bez maksas, elektroniski lasāms www.aizputesnovads.lv

Aizputes novadā kultūras un citu pasākumu laikā var tikt fotografēts un filmēts publicitātes 
nolūkos. Sekojiet līdzi pasākumu organizatoru sniegtajai informācijai.

Aizputes pilsēta

Aizputes novada domes informatīvais izdevums “AIZPUTES AVĪZE” 
iznāk katra mēneša pirmajā pirmdienā vai pirmdienā pēc domes sēdes.
Nākamais “AIZPUTES AVĪZES” numurs iznāks 2020.gada 30.MARTĀ.

Aizputes novadpētniecības muzejā
3. martā plkst. 18.30 
Spēka dziesmu sadziedāšanās kopā ar gais-
mas ģimeni “Baltās dūjas”.
Dalība 5 EUR (līdzmaksājums par telpām 
un grupas “Baltās dūjas” ceļa izdevumiem) . 
Sīkāka informācija tel. 29823944 (Māra )

5. martā plkst.19.00 
"Skaņu dziede" ar kristāla skanošajām bļodām. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta 
pa tālr. 29774842 (Elīna).

11. martā plkst.18.00 
"Augu un krāsu saspēles darbnīca"
Daba augus ir radījusi unikālus, vienreizējus un neatkārtojamus. Tie ir kā mākslas 
darbi, ko var kopēt. Aicinām uz meistardarbnīcu, kuras laikā katram būs iespē-
jams veidot augu nospiedumus uz papīra vai līdzpaņemtā apģērba gabala, pie-
mēram, T krekla, auduma maisiņa, spilvendrānas, šalles vai cita apģērba, kuram 
vēlaties piešķirt jaunu dzīvi, to atsvaidzinot un uzlabojot. Pielietojot dabas vēr-
tības - augus un katra radošās prasmes, mēs kopīgi piešķirsim šīm lietām jaunu 
dzīvi vai radīsim skaistas un unikālas kartiņas. Kad krāsa caur augiem pieskaras 
jaunai virsmai, tā uzzied un uzplaukst jaunā veidolā, un priecē tevi pašu un apkār-
tējos. Dalība 2 EUR. Sīkāka informācija  un pieteikšanās T: 29823944 (muzejpe-
dagoģe Māra )

12. martā plkst. 18.00 
"Atdzimšanas elpošanas nodarbība"
Atdzimšanas elpošana ir droša metode, kas paplašina apziņu, atver zemapziņas 
blokus un ļauj vairāk sajust sevi, ļaujot saskatīt patiesību un rast atbildes uz dau-
dziem jautājumiem, ko loģiskais prāts nespēj. Mainot elpošanas paradumus, mēs 
varam mainīt savus uzskatus un domāšanu, atbrīvoties no iestrēgušām emocijām, 
transformēt nepatīkamas atmiņas, uzlabojot savu labsajūtu. Elpošanas nodarbī-
ba noritēs apmēram 3h. Nodarbību vadīs Vineta Rassa (atdzimšanas elpošanas 
pasniedzēja, pirtniece) un Laura Šuspāne (atdzimšanas elpošanas pasniedzēja, 
nerimstoša cilvēka prāta un ķermeņa spēju robežu izzinātāja). Līdzi jāņem paklā-
jiņš, pleds un neliels spilvens. Enerģijas apmaiņai 20 EUR. Vietu skaits ierobežots! 
Grupa līdz 20 cilvēkiem. Vairāk informācijas un iepriekšēja pieteikšanās obligāta 
pa tālr. 29823944

13. martā plkst. 17.00  
Aizputes novada rokdarbu izstādes „Par prieku sev un citiem” atklāšana.  
Jau desmitā novada rokdarbu kopizstāde Aizputes novadpētniecības muzejā. 
Aicinām Aizputes novada rokdarbniekus savus darinājumus izstādei iesniegt līdz 
6.martam! Rokdarbu izstāde muzeja izstāžu zālē savus apmeklētājus priecēs līdz 
pat 17.aprīlim.

16. martā plkst. 18.00 
Praktiska nodarbība “Mans zaļais zāļu skapītis”. Zāļu skapītis katram var būt 
dažāds. Šoreiz nedaudz pavērsim un ielūkosimies tajā, kas pildīts dabas mā-
tes bagātībām. Pirtniece Māra Tīmane no Kazdangas dalīsies savā pieredzē un 
receptēs, kā gatavot dažādas ziedes un eļļu izvilkumus, pastāstīs, kādus augus 
ieteicams ievākt šajā pavasarī. Katram dalībniekam tiks nelieli trauciņi ar nodar-
bības laikā gatavotiem, veselībā izmantojamiem produktiem. Dalība 15 EUR.  
Sīkāka informācija un pieteikšanās obligāta tel: 29823944

25.martā plkst. 14.00 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā visi novada represētie iedzīvotāji tiks 
pieminēti vienoti atceres pasākumā "Kad asaras sasalst". Kursēs autobusi no pagas-
tiem.

28. martā plkst. 10.00 
Sertificēts neirografikas kurss ALG#2 “Modelēšana”. Kompozīcijas modelēšana ir 
nākošais solis neirografikas iespēju izmantošanā. Pārslēgt apziņu uz vēlamā rezul-
tāta modelēšanas režīmu. Nodarbību vada Kristīne Vallere - astroloģe, pirtniece, 
neirografikas instruktore. Sīkāka informācija un pieteikšanās tel: 29823944 (Māra)

2.aprīlī plkst.19.00 
"Skaņu dziede" ar kristāla skanošajām bļodām. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta 
pa tālr. 29774842 (Elīna).

6.martā plkst.14.00
Aizputes pilsētas bibliotēka
Cikla "Ar grāmatu uz TU" 1.pasākums - 
personība lasa grāmatu bērniem

6.martā plkst.22.00
Aizputes KN
Sieviešu dienai veltīta balle "Sarkanās 
mežģīnes" ar grupu "Čirkainie". 
Ieeja 6 EUR (galdiņus pieteikt 
tel.29373185)

12.martā plkst.17.00
Tūrisma un Mūžizglītības centrā
Radošā darbnīca "Leišmalītes garšas un 
smaržas" par garšaugiem un to sagata-
vošanu (pieteikšanās tel.63459150)

13.martā plkst.19.30
Aizputes KN
Salsas dejas meistarklases jebkuram 
(pieteikšanās 26670756)

24.martā plkst.18.00
Aizputes pilsētas bibliotēkā
Tikšanās ar rakstnieci, aktrisi, režisori, 
teoloģi Daci Priedi

līdz 28.martam
Aizputes pilsētas bibliotēkā
Dinas Kopštāles fotogrāfiju izstāde 
"Kanādas mozaīkas"

KINO Aizputes Kultūras namā
20.03 18:00
animācijas filma "Tabaluga. Ledus 
princese". Ieeja 1 EUR.
27.03 18:00
animācijas filma. Ieeja 1 EUR.
03.04 18:00
animācijas filma. Ieeja 1 EUR.
24.04 18:00
animācijas filma. Ieeja 1 EUR.

12.aprīlī plkst.13.00
Aizputes KN
Lieldienu jampadracis Aizputē

16.aprīlī plkst.10.00
Aizputes KN
Muzikāla leļļu teātra izrāde 
"Mošķu diena". Ieeja 1.50 EUR.

19.aprīlī plkst.18.00
Aizputes KN
 Amatierteātra "Skabarga" pirmizrāde
"Es tievēju!" (režisore Landra Valdmane)
Ieeja 2 EUR. Lomās: Nadina Rudzite, Matīss 
Ļaudams, Kristiāna Grundmane, Ieviete 
Kronberga, Kristaps Chico Jankovskis, Melisa 
Auguste, Patricija Rungovska, Alise Horste, 
Landra Valdmane, Ieva Valdmane

25.aprīlis plkst.16.00
Aizputes KN
II Senioru deju kolektīvu festivāls 
“Tebras līkločos"


